
                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Miłosław, dnia 19 lipca 2018 r.

OK.271.ZP.6.2018

Odpowiedzi udzielone w związku z pytaniami dotyczącymi postępowania przetargowego pn.:

UBEZPIECZENIE MIENIA, ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ, NASTĘPSTW

NIESZCZĘŚLIWYCH WYPADKÓW ORAZ UBEZPIECZENIA KOMUNIKACYJNE

GMINY MIŁOSŁAW W LATACH 2018 – 2021

Wszyscy  Wykonawcy

Burmistrz Gminy Miłosław informuje, że do w/w przetargu wpłynęły następujące pytania dotyczące
wyjaśnienia treści SIWZ – zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp, tym samym Zamawiający udziela
odpowiedzi na pytania. 

1. W odniesieniu do  budynków starszych niż 50 lat, prosimy o informację nt. Przeprowadzonych w ciągu
ostatnich 20 lat remontów i modernizacji – kiedy i w jakim zakresie zostały wykonane?

Odpowiedź:
Zamawiający  odsyła  do  Załącznika  nr  6  i  7  do  SIWZ,  gdzie  wskazane  są  remonty  i  modernizacje
przeprowadzone w ostatnich 5 latach.
Poza  tym Zamawiający  informuje,  że w odniesieniu  do budynków starszych  niż  50  lat  (tj.  wyłącznie  tych
wymienionych  poniżej)  w  ciągu  ostatnich  20  lat  zostały  wykonane  następujące  remonty  
i modernizacje:

 Przedszkole Koszałek Opałek w Miłosławiu – budynek Mikuszewo 12, 62-322 Mikuszewo, rok budowy
1968: 

 Szkoła  Podstawowa  im.  Jana  Bogumiła  Sokołowskiego  w  Czeszewie  –  budynek  dydaktyczny  ul.
Szkolna 27, 2-322 Czeszewo, rok budowy 1908: 
Wymiana okien w 1995 r.
Wymiana pokrycia dachowego – wymiana dachówki 2016 rok,
Wymiana podłogi w klasie – 2008 rok,
Remonty bieżące pomieszczeń.

 Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Orzechowie, budynek dydaktyczny ul. Szkolna 18, 62-322
Orzechowo, rok budowy 1959: 
2003r. - całkowita wymiana stolarki okiennej (bez sali gimnastycznej) – 135 sztuk;
2009r.  -  modernizacja  sali  gimnastycznej  (wymiana  okien,  modernizacja  oświetlenia,  wymiana
podłogi);  
2010r.  -  remont  sekretariatu,  remont  korytarza  górnego  (gipsowanie  ścian,  malowanie  farbami
emulsyjnymi i żywicznymi);
2011r.  -  remont  pomieszczeń  biblioteki,  remont  korytarza  dolnego  (gipsowanie  ścian,  malowanie
farbami emulsyjnymi i żywicznymi);
2013r. - remont korytarza przy sali gimnastycznej i szatni wf;
2015r. - roboty blacharsko-dekarskie (całkowita wymiana pokrycia dachowego, opierzenia oraz rynien i
rur spustowych), prace remontowe w świetlicy szkolnej;
2016r. - przebudowa węzła kuchennego ze stołówką;
2017r. - wymiana drzwi ewakuacyjnych budynku szkoły;
2018r. - remont pomieszczeń piwnicy po byłym mieszkaniu służbowym.

 Budynki Urzędu Gminy

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

2. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane
są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest  każdorazowo pisemnym
protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku
wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź: 
Zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą Zamawiający potwierdza, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich
instalacje  poddawane  są  regularnym  przeglądom  wynikającym  z  przepisów  prawa,  zgodnie  
z informacjami w Załączniku nr 7 do SIWZ. 
W  przypadku  obiektów  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej,  dla  których  wskazano,  że  przeglądy  nie  są
wykonywane Zamawiający informuje, że dla tego rodzaju obiektów wykonywane są przeglądy specjalistyczne,
wymagane przepisami BHP oraz warunkujące uzyskanie wymaganych dla tej jednostki pozwoleń wodnych.

3. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia
posiadają pozwolenia na użytkowanie wydawane przez Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego lub inne
stosowne dokumenty wymagane prawem w chwili dokonywania odbioru budynku i oddania do użytkowania.
Jeśli w czasie wznoszenia obiektu nie były wymagane szczególne pozwolenia – Ubezpieczony może nie być w
ich posiadaniu.

4. Proszę  o  wyłączenie  z  zakresu  ubezpieczenia  katastrofy  budowlanej  budynków  wyłączonych  
z użytkowania w związku ze stanem technicznym oraz budynków w czasie przebudowy/ remontu na które
wymagane jest pozwolenie na budowę.

Odpowiedź:
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 7 poniżej. Jednocześnie zatem Zamawiający potwierdza, że
dla  budynków  nieużytkowanych  zakres  ochrony  nie  obejmuje  ryzyka  katastrofy  budowlanej.  Dodatkowo
Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowe modyfikacje treści Klauzuli EIB 05 (katastrofy budowlanej), z
zastrzeżeniem modyfikacji wprowadzonej w ramach odpowiedzi na pytanie nr 60.

5. Prosimy  o  określenie  wartości  największej  lokalizacji  z  uwzględnieniem  wartości  budynku  (lub
budynków, jeśli są połączone) i środków trwałych tam się znajdujących – PML.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje zgodnie z Załącznikiem nr 6 do SIWZ, że najwyższa wartość mienia znajduje się w
lokalizacji dwóch budynków Szkoły Podstawowej w Miłosławiu: 

 ul. Poznańska 1a – wartość odtworzeniowa budynku 13 512 000 zł,

 Bugaj 7 – wartość odtworzeniowa budynku 11 378 500 zł. 
Wartość pozostałego mienia należącego do ww. jednostki to ok. 17,2 mln zł (grupy 2 – 8KŚT) oraz ok. 240 tys.
zł (sprzęt elektroniczny).

6. Prosimy o udzielenie informacji, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/
pustostany? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich wartości.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  na  chwilę  prowadzenia  postępowania  jedynym zgłoszonym  do  ubezpieczenia
budynkiem  nieużytkowanym  jest  budynek  Urzędu  Gminy  wskazany  w  Załączniku  nr  6  
i 7 do SIWZ, pozycja 52, ul. Poznańska 1, Miłosław (domek ogrodnika), wartość odtworzeniowa 436 150 zł.

7.  W odniesieniu do budynków wyłączonych z użytkowania prosimy o wprowadzenie zakresu  FLEXY
(ogień, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego).

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację zakresu ubezpieczenia,  w związku z czym zmianie
ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ, Część 01, par. 1 pkt. 1 ust. 2 ppkt e), który przyjmuje brzmienie:
e) budynki i lokale nie użytkowane przez okres dłuższy niż 30 dni, tzw. pustostany; 
Uwaga: dla obiektów nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji/pustostanów ochrona dotyczy ryzyk: pożar,
uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego, huragan, grad, powódź, deszcz, deszcz nawalny,
napór śniegu lub lodu.
Ochrona dla ww. obiektów obowiązuje pod warunkiem, że:
1) wszelkie  maszyny  i  urządzenia  pozostają  odłączone  od  źródeł  zasilania  oraz  są  oczyszczone  i
zakonserwowane;
2) sprzęt i instalacje p-poż. są sprawne i stale utrzymane w gotowości do użycia.
Za obiekty nieużytkowane/wyłączone z eksploatacji/pustostany uznaje się wyłącznie te obiekty, dla których fakt
nieużytkowania lub wyłączenia z eksploatacji został wskazany w Załączniku nr 6 i 7 do SIWZ, pozycja 52, ul.
Poznańska 1, Miłosław (domek ogrodnika).

8. Czy w zgłoszonych do ubezpieczenia budynkach, budowlanych występują obiekty zabytkowe?
Jeśli tak, prosimy o wprowadzenie zapisu zgodnie z poniższą treścią:
„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia ustala się,
że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru zabytków odszkodowanie zostanie
ustalone  na  podstawie  kosztorysu  sporządzonego  w  oparciu  o  KNR  oraz  publikowane  i  powszechnie
stosowane w budownictwie cenniki SEKOCENBUD bez wartości zabytkowej i historycznej.

Odpowiedź:
Zamawiający odsyła do Załącznika nr 6 do SIWZ, w którym wskazane jest, które obiekty są zabytkami lub mają
charakter  zabytkowy.  Jednocześnie  Zamawiający  nie  wyraża  zgody  na  modyfikację  wskazaną  w  treści
zapytania.

9. Prosimy o podanie wartości namiotów i mienia znajdujące się w nim oraz określenia rodzaju mienia.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w chwili prowadzenia postępowania żadna z jednostek Gminy Miłosław nie posiada
oraz nie zgłasza do ubezpieczenia namiotów. Zapis Załącznika nr 1 do SIWZ dot. ubezpieczenia namiotów ma
charakter prewencyjny. Intencją Zamawiającego jest, aby w programie ubezpieczenia nie miały zastosowania
wyłączenia lub obostrzenia dot. namiotów. 

10. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500,00zł w ubezpieczeniu budynków.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1
do SIWZ, Część 01, par. 1 ust. 4, który przyjmuje brzmienie:

Franszyza integralna dla szkód w budynkach: 300,00zł. Pozostałe franszyzy i udziały własne zniesione.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

11. Prosimy o  informację,  czy  w okresie  ostatnich 20  lat  lokalizacje  Zamawiającego zostały  dotknięte
ryzykiem powodzi/podtopień? Jeśli tak, prosimy o podanie wartości strat, nawet jeśli Zamawiający nie posiadał
w tym zakresie pokrycia ubezpieczeniowego.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że:

 Przedszkole Bajkowy Świat w Orzechowie – istnieje zagrożenie podtopieniem z uwagi na sąsiedztwo
rzeki Warty, 

 Szkoła  Podstawowa  im.  Jana  Bogumiła  Sokołowskiego  w  Czeszewie  –  w  ocenie  Ubezpieczonej
jednostki istnieje zagrożenie podtopieniem z uwagi na odległość 100m od rzeki Warty, jednakże w
ciągu  ostatnich  20  lat  nie  wystąpiły  w   tej  jednostce  szkody  spowodowane  ryzykiem
powodzi/podtopienia.

12. Prosimy o wprowadzenie limitu dla powodzi w wysokości  2 000 000,00zł  lub innego możliwego do
przyjęcia przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

13. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka podtopień – proponujemy 200.000 zł na
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innych akceptowalny przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

14. Prosimy  o  wprowadzenie  limitu  odpowiedzialności  dla  ryzyka  podniesienia  się  wód  gruntowych  –
proponujemy 200.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innych akceptowalny
przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

15. Prosimy  o  informację  jakie  inwestycje  poczyniono  w  zakresie  poprawy  stanu  jakości  dróg,  ile
kilometrów dróg zostało zmodernizowanych.

Odpowiedź:
Modernizacje i remonty chodników w okresie VII - XII 2017 - wartość nakładów 44.778,66 zł.
Modernizacje dróg (ok. 3 km) w roku ubiegłym.
Planowane: ok. 2,5  km w roku bieżącym i 2,5km w przyszłym roku.

16. Jak często dokonywane są inspekcje stanu technicznego dróg?

Odpowiedź:
Przeglądy  wykonywane  są  co  ok.  4  m-ce  lub  częściej  w  zależności  od  okoliczności,  odnotowywane  
w dzienniku objazdów (w razie konieczności zabezpieczenie i zlecenie naprawy).
Procedura  reakcji  w  związku  z   otrzymaniem  informacji  o  złym  stanie  drogi:  wizja  lokalna  w  terenie,
stwierdzenie stanu faktycznego, ewentualne zlecenie naprawy.
Podmioty, którym zlecane są przez Gminę Miłosław czynności związane z zimowym utrzymaniem dróg oraz
zakres zlecanych czynności:

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

 Transport Publiczny Zbigniew Szwabiński ul. Średzka 34 62-322 Orzechowo 

 FDG Sp. z o.o. ul. Plac Wiosny Ludów 16, 62-320 Miłosław 

 Odśnieżanie i posypywanie mieszaniną piasku i soli dróg gminnych na terenie gminy Miłosław.
Podmioty którym zlecane są przez Gminę Miłosław czynności związane z utrzymaniem czystości dróg oraz
zlecane czynności:

 Transport Publiczny Zbigniew Szwabiński ul. Średzka 34 62-322 Orzechowo 

 Wykaszanie poboczy

17. Prosimy o podanie limitu dla S.G dotyczącej administrowania drogami.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  nie  wprowadza  podlimitu  odpowiedzialności  za  szkody  związane  z
administrowaniem drogami, tj. ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje do pełnej wysokości sumy gwarancyjnej
w ramach ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

18. W  odniesieniu  do   klauzuli  przyjmującej  istniejący  system  zabezpieczeń  prosimy
o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z
obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o
wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane
w lokalizacjach zgłoszonych do ubezpieczenia odpowiadają wymogom prawa; szczegóły dot. zastosowanych
zabezpieczeń wskazane są w Załączniku nr 7 do SIWZ.

19. Prosimy  o  uzupełnienie  treści  klauzuli  zabezpieczeń  w  odniesieniu  do  zabezpieczeń
przeciwpożarowych następującym zapisem:
„Ubezpieczyciel  zwolniony  jest  z  odpowiedzialności,  w  przypadku  gdy  zabezpieczenia  przeciwpożarowe
stosowane  w  ubezpieczonej  lokalizacji  nie  są  zgodne  z  obowiązującymi  przepisami  lub  nie  posiadają
aktualnych przeglądów i badań”.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. 

20. W  odniesieniu  do  OC  za  szkody  wyrządzone  przez  organizatora  imprez  prosimy  
o  potwierdzenie,  że  w  przypadku  organizacji  pokazu  sztucznych  ogni/fajerwerków,  zostaną  do  tego
zatrudnione podmioty profesjonalnie trudniące się pokazami sztucznych ogni.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że w  swojej  bieżącej  działalności  oraz  podczas  organizowanych  imprez  żadna  z
jednostek  podległych  Gminy  Miłosław  nie  przeprowadza  pokazu  sztucznych  ogni,  fajerwerków,  
w  związku  z  czym  Zamawiający  nie  widzi  potrzeby  wprowadzenia  zobowiązania  wskazanego  
w pytaniu.

21. Prosimy o informację dotyczącą szkody na kwotę 231 063,72 oraz rezerwy utworzonej do tej szkody.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  wskazana  w  pytaniu  szkoda  z  dnia  11  sierpnia  2017r.  jest  wynikiem silnych
huraganowych wiatrów oraz ulewnych deszczy, które w tym czasie doprowadziły do katastroficznych szkód w

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

 całej Polsce. W wyniku działania niekorzystnych warunków atmosferycznych poszkodowanych zostało wiele
obiektów znajdujących się w posiadaniu Gminy i podległych jednostek. 
Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że wszelkie roszczenia poszkodowanych w tej sprawie zostały
już zaspokojone w kwocie przyznanego odszkodowania, a założona rezerwa wynika wyłącznie z kwestii
systemowych i technicznych po stronie Ubezpieczyciela. Zamawiający złożył już do Ubezpieczyciela
stosowne oświadczenie z prośbą o anulowanie przytoczonej rezerwy. 

22. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 31.07.2018r.

Odpowiedź:

Zgodnie z odrębną informacją z dnia 13 lipca 2018 i 19 lipca 2018.

Opis przedmiotu zamówienia – załącznik nr 1 do SIWZ, Część 03 – ubezpieczenia komunikacyjne

23. §  1  ust.  5  -  Wnioskujemy  o  zmianę  zapisu  „Na  wniosek  Ubezpieczającego/Ubezpieczonego  dla
pojazdów objętych  ubezpieczeniem OC ppm Wykonawca  wystawi  bezskładkowo Zieloną  Kartę.”   na  „Na
wniosek  Ubezpieczającego/Ubezpieczonego  dla  pojazdów  objętych  ubezpieczeniem  OC ppm Wykonawca
wystawi Zieloną Kartę bezskładkowo lub ze składką w wysokości 1,00 PLN/pojazd.” Uzasadnienie: z przyczyn
techniczno-księgowych nie ma możliwości przygotowania oferty bezskładkowej w zakresie danego ryzyka.

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ, Część 03, par. 1
ust. 5, który otrzymuje brzmienie:
Na wniosek Ubezpieczającego/Ubezpieczonego dla pojazdów objętych ubezpieczeniem OC ppm Wykonawca
wystawi Zieloną Kartę ze składką w wysokości 1,00 PLN/pojazd przy jednoczesnym pomniejszeniu o 1,00PLN
składki za ubezpieczenie OC”.

24. § 2 ust. 4 pkt 13 - Wnioskujemy o zmianę zapisu: „Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na
pęknięciach  i  wybiciach  szyb  niezależnie  od  przyczyny  oraz  za  szkody  w  reklamach,  okleinach,  itp.
znajdujących  się  na  pojazdach”  na  „Ubezpieczyciel  odpowiada  za  szkody  polegające  na  pęknięciach  i
wybiciach  szyb  niezależnie  od  przyczyny  (za  wyjątkiem  samoistnego  uszkodzenia  wskutek  działania
temperatury lub jej gwałtownej zmiany albo naprężeń wewnętrznych nadwozia pojazdu lub jego kabiny) oraz
za szkody w reklamach,  okleinach, itp.  znajdujących się na pojazdach pod warunkiem, że zadeklarowana
suma ubezpieczenia AC uwzględnia wartość reklam, oklein”

Odpowiedź:
Zamawiający  wyraża  zgodę  na  częściową  modyfikację  SIWZ,  w  związku  z  czym  zmianie  ulega  treść
Załącznika nr 1 do SIWZ, Część 03, par. 2 ust. 4 pkt. 13, który otrzymuje brzmienie:
Ubezpieczyciel odpowiada za szkody polegające na pęknięciach i wybiciach szyb niezależnie od przyczyny
oraz za szkody w reklamach, okleinach, itp. znajdujących się na pojazdach pod warunkiem, że zadeklarowana
suma ubezpieczenia AC uwzględnia wartość reklam, oklein.

25. § 2 ust. 4 pkt 15 oraz § 7 ust. 1 - Wnioskujemy o zmianę zapisu: „Wypłacone odszkodowania, co do
których  ubezpieczycielowi  przysługuje  prawo  regresu  do  sprawcy  szkody  nie  powiększają  współczynnika
szkodowości” na „Wypłacone odszkodowania, co do których ubezpieczycielowi przysługuje prawo regresu do
sprawcy szkody nie powiększają współczynnika szkodowości pod warunkiem skutecznej realizacji regresu”.
Uzasadnienie: Do czasu skutecznej realizacji regresu, w przypadku konieczności złożenia przez Wykonawcę
oświadczenia o dokonanych wypłatach, zapis zmuszałby do poświadczania nieprawdy.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ, par. 2 ust. 4 pkt.
15 oraz par. 7 ust. 1, które otrzymują brzmienie:

Wypłacone odszkodowania, co do których ubezpieczycielowi przysługuje prawo regresu do sprawcy szkody
nie powiększają współczynnika szkodowości pod warunkiem skutecznej realizacji regresu.

26. § 2 ust. 5 pkt 2 - Wnioskujemy o zmianę zapisu: „dla pojazdów zakupionych jako używane lub już
wcześniej używanych przez Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego – wartość z faktury, a w kolejnych okresach
wartość rynkowa określana przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego z uwzględnieniem stanu technicznego
pojazdu,  ustalana  każdorazowo  przed  rozpoczęciem kolejnych  okresów  rozliczeniowych.  W ramach sumy
ubezpieczenia uwzględniane będzie wyposażenie dodatkowe fabryczne lub montowane przy zakupie nowego
pojazdu, którego wartość wliczona była w cenę pojazdu” na „dla pojazdów zakupionych jako używane lub już
wcześniej  używanych  przez  Ubezpieczającego/  Ubezpieczonego  –  wartość  rynkowa  określana  przez
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego  z  uwzględnieniem stanu  technicznego  pojazdu,  ustalana  każdorazowo
przed rozpoczęciem kolejnych okresów rozliczeniowych. W ramach sumy ubezpieczenia uwzględniane będzie
wyposażenie dodatkowe fabryczne lub montowane przy zakupie nowego pojazdu, którego wartość wliczona
była  w  cenę  pojazdu.”  Uzasadnienie:  W  przypadku  zakupu  pojazdów  używanych,  wartość  pojazdu
uwzględniona na fakturze niejednokrotnie nie odzwierciedla faktycznej wartości rynkowej, w związku z czym
nie powinna być brana pod uwagę przy ustalaniu sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ,
Część 03, par. 2 ust. 5 pkt 2, który przyjmuje brzmienie:

dla  pojazdów  zakupionych  jako  używane  lub  już  wcześniej  używanych  przez  Ubezpieczającego/
Ubezpieczonego – wartość rynkowa określana przez Ubezpieczającego/Ubezpieczonego z uwzględnieniem
stanu technicznego pojazdu, ustalana każdorazowo przed rozpoczęciem kolejnych okresów rozliczeniowych.
W ramach sumy ubezpieczenia uwzględniane będzie wyposażenie dodatkowe fabryczne lub montowane przy
zakupie nowego pojazdu, którego wartość wliczona była w cenę pojazdu.

27. § 4  ust.  2  pkt  4  -  Wnioskujemy o zmianę zapisu:  „Zakres  świadczeń  obejmuje  m.in.  (…)  pojazd
zastępczy - nie stosuje się warunku minimalnej odległości miejsca zdarzenia od siedziby/miejsca zamieszkania
ubezpieczającego” na „Zakres świadczeń obejmuje m.in. (…) pojazd zastępczy na okres nie dłuższy niż 3
doby -  nie stosuje się warunku minimalnej  odległości miejsca zdarzenia od siedziby/miejsca zamieszkania
ubezpieczającego” Uzasadnienie: Zmiana ma na celu ustalenie granicy okresu udzielania świadczenia zgodnie
z wnioskowanym w SIWZ zakresem (aktualnie brak takiego wskazania).
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ, par. 4 ust. 2 pkt
4, który otrzymuje brzmienie:

Zakres świadczeń obejmuje m.in. (…) pojazd zastępczy na okres nie dłuższy niż 3 doby - nie stosuje się
warunku minimalnej odległości miejsca zdarzenia od siedziby/miejsca zamieszkania ubezpieczającego.
 
28. § 4 ust. 4 - Wnioskujemy o zmianę zapisu: „Ubezpieczenie ASS w wariancie bezskładkowym obejmuje
wszystkie  samochody  osobowe,  ciężarowe  w  nadwoziu  osobowym,  ciężarowe  i  ciężarowo  osobowe  o
ładowności  do  2,5  tony,  których  wiek  nie  przekracza  15  lat,  zgodnie  z  Załącznikiem  nr  8  do  SIWZ”  na
„Ubezpieczenie  ASS w wariancie  bezskładkowym lub  ze składką w wysokości  1,00 PLN/pojazd  obejmuje
wszystkie  samochody  osobowe,  ciężarowe  w  nadwoziu  osobowym,  ciężarowe  i  ciężarowo  osobowe  o
ładowności  do  2,5  tony,  których  wiek  nie  przekracza  15  lat,  zgodnie  z  Załącznikiem  nr  8  do  SIWZ”.
Uzasadnienie: z przyczyn techniczno-księgowych nie ma możliwości przygotowania oferty bezskładkowej w

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

 zakresie danego ryzyka. Wnioskujemy dodatkowo o jednoznaczne wskazanie pojazdów,  które mają  mieć
zawarte ubezpieczenie assistance (z uwagi na rozbieżność pomiędzy danymi zawartymi w opisie przedmiotu
zamówienia, a danymi w wykazie pojazdów).

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ, Część 03, par. 4
ust. 4, który otrzymuje brzmienie:

Ubezpieczenie ASS w wariancie ze składką w wysokości 1,00 PLN/pojazd (przy jednoczesnym pomniejszeniu
o 1,00PLN składki za ubezpieczenie OC) obejmuje wszystkie samochody osobowe, ciężarowe w nadwoziu
osobowym, ciężarowe i ciężarowo osobowe o ładowności do 2,5 tony,  których wiek nie przekracza 15 lat,
zgodnie z Załącznikiem nr 8 do SIWZ.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że pojazdy, które mają zostać objęte ubezpieczeniem ASS to pojazdy o
numerach rejestracyjnych: PWRLX59, PWR97JF, PWR85VY, PWREE35.

Klauzule dodatkowe – załącznik nr 10 do SIWZ

29. Klauzula  EIB  71  –  Klauzula  ustalenia  okoliczności  szkody  -  Wnioskujemy  o  doprecyzowanie  lub
usunięcie klauzuli (w kontekście ubezpieczeń komunikacyjnych). Uzasadnienie: Ustalenie odpowiedzialności
Wykonawcy  prowadzące  do  uznania  szkody  i  wypłaty  odszkodowania  jest  niejednokrotnie  związane  z
toczącym się postępowaniem sądowym. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody z uwagi na fakt, że intencją zastosowanej klauzuli jest doprowadzenie do jak
najszybszej wypłaty na rzecz poszkodowanego bezspornej części odszkodowania. 

30. Klauzula EIB 92 – Klauzula roszczeń regresowych - Wnioskujemy o usunięcie klauzuli (w kontekście
ubezpieczeń komunikacyjnych).  Uzasadnienie:  Wykonawca nie  akceptuje  rezygnacji  z  przysługujących  mu
praw regresowych (w szczególności,  gdy  np.  sprawca zdarzenia  będący  pracownikiem Ubezpieczającego
wyrządził szkodę umyślnie, pod wpływem alkoholu, itp.)

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ, Część 03, par. 7
ust. 4 poprzez wykreślenie Klauzuli EIB 92 (klauzuli roszczeń regresowych).

Wykaz pojazdów 

31. Wnioskujemy  o  uzupełnienie  informacji  o  posiadanych  zabezpieczeniach  przeciwkradzieżowych
pojazdów, które mają zostać ubezpieczone w zakresie kradzieży.

Odpowiedź:
Zamawiający  wskazuje  zabezpieczenia  przeciwkradzieżowe  zastosowane  w  pojazdach  mających  zostać
ubezpieczeniem AC:

 Pojazd PWRLX59 – alarm, blokada skrzyni biegów.

 Pojazd PWR699CJ – brak dodatkowych zabezpieczeń przeciwkradzieżowych.

32. Zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert z dnia 17 lipca 2018 r. na dzień 24 lipca 2018
r.

Odpowiedź:

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22.

33. Prosimy o informację, czy na przestrzeni ostatnich 25 lat  mienie należące do Zamawiającego było
zagrożone ryzykiem powodzi. Jeśli tak, prosimy o wskazanie narażonych lokalizacji.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11.

34. Prosimy o zmianę terminu składania ofert na dzień 23.07.2018r. 

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22.

35. Prosimy  o  potwierdzenie,  czy  wszystkie  zgłaszane  do  ubezpieczenia  budynki  posiadają  aktualne
przeglądy  instalacji  oraz  pozwolenie  na  użytkowanie.  Jeśli  nie  –  dlaczego?  Prosimy  o  wskazanie  tych
lokalizacji.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2 i 3.

36. Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada, użytkuje, zarządza lub administruje wysypiskiem lub
składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi działalność związaną z:  sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem,
odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, iż żadna z jednostek organizacyjnych Gminy Miłosław nie posiada, nie użytkuje, nie
zarządza ani nie administruje wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, nie prowadzi działalności związanej z
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

37. Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków o rok budowy. 

Odpowiedź:
Zgodnie ze zaktualizowanym Załącznikiem nr 6 do SIWZ.

38. Prosimy o informację czego dotyczyła szkoda w mieniu z dnia 11.08.2017r. 

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21.

39. Prosimy o zmianę zapisu w ubezpieczeniu NNW I. ZAKRES OCHRONY NR 1 – FORMA BEZIMIENNA
pkt. 8 na poniższą treść:  jednorazowe świadczenie szpitalne – 5% sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1
do SIWZ, Część 01, par. 4, pkt. I. ust. 2 ppkt 8, który przyjmuje brzmienie:

8. pobyt  w  szpitalu  w  następstwie  nieszczęśliwego  wypadku  –  30  zł za  każdy  dzień  pobytu  
w szpitalu począwszy od 3 dnia pobytu nie dłużej niż łącznie 60 dni pobytu w szpitalu w okresie ubezpieczenia.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

40. Prosimy o zmianę zapisu w §1 Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk ust. 2 pkt. e) budynki i lokale
nie użytkowane przez okres dłuższy niż 30 dni,  tzw. pustostany, pod warunkiem że na czas wyłączenia z
eksploatacji:

1) wszelkie  maszyny  i  urządzenia  pozostają  odłączone  od  źródeł  zasilania  oraz  są  oczyszczone  i
zakonserwowane;

2) sprzęt i instalacje p-poż. są sprawne i stale utrzymane w gotowości do użycia.

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7.

41. Prosimy o wykreślenie z §1 Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk ust. 1 pkt. 2) ppkt. n)

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1
do SIWZ, Część 01, par. 1 ust. 1 pkt 2 ppkt n, który otrzymuje brzmienie:

n)  pojazdy  mechaniczne  nie  podlegające  rejestracji  oraz  nieposiadające  ubezpieczenia  AC  podczas

postoju/parkowania/spoczynku na terenie lokalizacji należącej do ubezpieczonej jednostki,

42.  Prosimy o wykreślenie z §1 Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk ust. 2 pkt. 1) ppkt. g)

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1
do SIWZ, Część 01, par. 1 ust. 2 pkt 1 ppkt g, który przyjmuje brzmienie:

g) szkody w pojazdach nie posiadających ubezpieczenia casco, powstałe w trakcie postoju na terenie
lokalizacji  Ubezpieczonego  -  dotyczy  to  wszystkich  pojazdów,  również  tych  podlegających  obowiązkowi
ubezpieczenia OC ppm; limit odpowiedzialności – 5.000,00PLN.

Jednocześnie zmianie ulega także treść:
 Załącznika nr 1 do SIWZ, Część 01, par. 1 ust 6 oraz 

 Załącznika nr 2 do SIWZ, a w nim Załącznika nr 1 do Formularza oferty, pkt. 2 
poprzez wykreślenie pozycji 13 tabeli.
Zaktualizowana treść Załącznika nr 2 do SIWZ zostaje opublikowana wraz  z treścią niniejszych odpowiedzi.

43.  Prosimy o zmianę zapisów w §1 Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk ust. 2 pkt. 2) ppkt. 5) że
ochroną  objęte  są  pod  warunkiem,  że  znajdują  się  w  odległości  większej  niż  500  m od  ubezpieczonych
budynków i budowli. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ,
Część 01, par. 1 ust, 2 pkt. 2 ppkt 5, który otrzymuje brzmienie:

5)  Zawierają  wyłączenie  lub  ograniczają  odpowiedzialność  Ubezpieczyciela  za  szkody  w  urządzeniach
elektronicznych, bądź instalacjach lub sieciach elektrycznych znajdujących się w odległości mniejszej niż 500m
od ubezpieczonej lokalizacji, to nie będą one miały zastosowania na potrzeby niniejszego postępowania,

44. Prosimy  o  zmianę  przedmiotu  ubezpieczenia  na  poniższą:  Pojazdy,  które  nie  zostały  objęte
ubezpieczeniem Autocasco w trakcie postoju w obrębie siedziby Ubezpieczonego. 

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z odpowiedzią na pytanie 41 i 42.

45. Prosimy o doprecyzowanie od jakiej wartości będzie liczony limit 20% określony w §3 ubezpieczenie
odpowiedzialności cywilnej ust. 5 pkt. 32) 

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wskazany limit odpowiedzialności liczony jest od łącznej sumy gwarancyjnej, tj. od
1 000 000,00 zł,  a zatem górny limit odpowiedzialności dla kosztów ochrony prawnej wynosi 200 000,00 zł
ponad sumę gwarancyjną.

46.  Prosimy  o  wykreślenie  z  §3  ubezpieczenie  odpowiedzialności  cywilnej  ust.  5.  Pkt.  20)  –
odpowiedzialności za łodzie. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ, Część 01, par. 3
ust. 5 pkt 20, który przyjmuje brzmienie:

20)  szkody  wyrządzone przez  pojazdy  nie  podlegające  obowiązkowemu ubezpieczeniu  odpowiedzialności
cywilnej - limit odpowiedzialności 500.000,00PLN na jedno i wszystkie zdarzenia,

47. Prosimy o zmianę zapisów klauzuli  05 że wyłączona jest odpowiedzialność za szkody powstałe w
obiektach:

1) nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego;

2) wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni;

3) tymczasowych i dopuszczonych tymczasowo do eksploatacji;

3) w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4.

48.  Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie
zdarzenia dla klauzuli 08A

Odpowiedź:
Zamawiający  wyraża  zgodę,  w  związku  z  czym  zmianie  ulega  treść  Klauzuli  EIB  08A,  która  przyjmuje
brzmienie:

KLAUZULA EIB 08 A
/KLAUZULA TRANSPORTU WEWNĄTRZZAKŁADOWEGO/
Strony uzgodniły, że:
Na mocy niniejszej klauzuli zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje także szkody 
w  ubezpieczonym  mieniu  powstałe  w  trakcie  jego  przenoszenia,  przewożenia  lub  transportu
wewnątrzzakładowego  w  obrębie  danej  lokalizacji.  Niniejsze  rozszerzenie  dotyczy  również  transportu
pomiędzy lokalizacjami, jednakże znajdującymi się w odległości nie większej niż 100 km od siebie. 
Ochroną ubezpieczeniową objęte są także szkody spowodowane wypadkiem środka transportu, za pomocą
którego mienie było przewożone.
Limit odpowiedzialności: 100.000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Ochrona  ubezpieczeniowa  w  ramach  niniejszej  klauzuli  nie  obejmuje  środków  obrotowych  oraz
gotówki.

49.  Prosimy o zmianę treści klauzuli nr 27 na poniższą treść: 
Strony uzgodniły, że: 
1.  Ochrona  ubezpieczeniowa  obejmuje  także  szkody  w  mieniu  ruchomym  (wraz  z  ich  konstrukcjami)
znajdującym na zewnątrz budynków, o ile mienie to, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wytycznymi
producenta/dostawcy/gwaranta, przystosowane jest do przechowywania/użytkowania na zewnątrz budynków.
Z wyłączeniem ryzyka kradzieży i dewastacji. Limit odpowiedzialności wynosi 100.000,00PLN. 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, w związku z czym zmianie ulega treść Klauzuli EIB 27,
która przyjmuje brzmienie:

KLAUZULA EIB 27
/KLAUZULA UBEZPIECZENIA MIENIA POZA BUDYNKAMI/
Strony uzgodniły, że:
1. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje także szkody w mieniu ruchomym (wraz z ich konstrukcjami)
znajdującym na zewnątrz budynków, o ile mienie to, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz wytycznymi
producenta/dostawcy/gwaranta, przystosowane jest do przechowywania/użytkowania na zewnątrz budynków.
2. Zakres ubezpieczenia w odniesieniu  do przedmiotów określonych w pkt.  1  rozszerza się o ryzyko
kradzieży, w tym kradzieży bez widocznych śladów włamania. Limit odpowiedzialności wynosi 5.000,00PLN.

50.  Prosimy o zmianę treści klauzuli 32 na poniższą treść: 
Strony uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel  przyjmuje  do  ubezpieczenia  eksponaty  muzealne,  dzieła  sztuki,  mienie  zabytkowe  i  o
charakterze  zabytkowym,  bądź  artystycznym,  itp.  W  przypadku  szkody  w  tego  rodzaju  mieniu  w  kwocie
przyznanego odszkodowania Ubezpieczyciel uwzględni: 
a. koszty naprawy, restauracji, reprodukcji, odbudowy lub odkupienia; 
b. zmniejszenie wartości utrzymujące się po naprawie lub restauracji’ 
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym Klauzula EIB 32 zostaje zastąpiona klauzulą:

KLAUZULA UBEZPIECZENIA EKSPONATÓW
Strony uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel  przyjmuje  do  ubezpieczenia  eksponaty  muzealne,  dzieła  sztuki,  mienie  zabytkowe  
i  o  charakterze  zabytkowym,  bądź  artystycznym,  itp.  W  przypadku  szkody  w  tego  rodzaju  mieniu  
w kwocie przyznanego odszkodowania Ubezpieczyciel uwzględni: 
a. koszty naprawy, restauracji, reprodukcji, odbudowy lub odkupienia; 
b. zmniejszenie wartości utrzymujące się po naprawie lub restauracji.

51.   Prosimy o zmianę treści klauzuli 38A na poniższą treść: 
Strony uzgodniły, że: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w mieniu, które:
1. nie zostało jeszcze przygotowane do eksploatacji, tj. nie zostało rozpakowane, podłączone, zamontowane. 
2.  zostało  wyłączone  z  eksploatacji  (użytkowania)  przez  okres  dłuższy  niż  30  dni.  Przez  wyłączenie  z
użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji mienia poprzez brak jakiejkolwiek
aktywności z nim związanej (w tym, np. brak bieżącej konserwacji,  remontów, zmianę przeznaczenia, itp.), z
wyłączeniem obiektów z przeznaczeniem likwidacji. 
Odpowiedź:

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym Klauzula EIB 38A zostaje zastąpiona Klauzulą:

KLAUZULA EKSPLOATACJI MIENIA
Strony uzgodniły, że: 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody w mieniu, które:
1. nie zostało jeszcze przygotowane do eksploatacji, tj. nie zostało rozpakowane, podłączone, zamontowane. 
2.  zostało  wyłączone  z  eksploatacji  (użytkowania)  przez  okres  dłuższy  niż  30  dni.  Przez  wyłączenie  z
użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji mienia poprzez brak jakiejkolwiek
aktywności z nim związanej (w tym, np. brak bieżącej konserwacji,  remontów, zmianę przeznaczenia, itp.), z
wyłączeniem obiektów z przeznaczeniem likwidacji. 

52.  Prosimy o zmianę zapisów klauzuli 55 i wprowadzenie zapisu że wzrost składki nie może przekroczyć
30% dotychczasowego poziomu. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym Klauzula EIB 55 przyjmuje brzmienie:

KLAUZULA EIB 55 
/KLAUZULA ZMIANY PRAWDOPODOBIEŃSTWA WYPADKU/
Strony uzgodniły, że:
W przypadku ujawnienia okoliczności, która pociąga za sobą istotną zmianę prawdopodobieństwa
wypadku,  Ubezpieczyciel  może  wykonać  swoje  uprawnienia  z  art.  816  kodeksu  cywilnego,  jednakże
proponowany  przez  niego  wzrost  składki  nie  może  przekroczyć  30% dotychczasowego  poziomu,  zaś
wypowiedzenie umowy możliwe jest z upływem dwumiesięcznego okresu.

53.  Prosimy o wykreślenie z zakresu klauzul obligatoryjnych klauzuli 79.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmianie ulega Załącznik nr 1 do SIWZ, Część 01, par. 1 ust. 9
oraz Załącznik nr 10 do SIWZ poprzez wykreślenie Klauzuli EIB 79.

54. Prosimy o przesłanie załącznika nr 2 i 4 w formie edytowalnej.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę - zgodnie z załącznikiem do niniejszych odpowiedzi. 

Ubezpieczenia komunikacyjne: 

55. Prosimy o informację czy podane sumy ubezpieczenia są urealnione na rok 2018/2019?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje,  zgodnie z informacją  wskazaną w Załączniku nr  1  do SIWZ, Część 03,  że sumy
ubezpieczenia AC pojazdów aktualizowane będą każdorazowo przed zawarciem umów ubezpieczenia danego
pojazdu.

56. Prosimy o informację jaki był udział własny w aktualnej Umowie Klienta?

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  w  dotychczasowych  warunkach  ubezpieczeń  komunikacyjnych  nie  miały
zastosowania żadne franszyzy i udziały własne.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

57.       Prosimy o udostępnienie formularza ofertowego w wersji edytowalnej.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 54.

58.      Prosimy  o  udzielenie  informacji  o  różnicach  w  zakresie  ubezpieczenia  Zamawiającego  
z ostatnich 3 lat w porównaniu do wnioskowanego (franszyz udziałów własnych, limitów odpowiedzialności,
przedmiotu, zakresu ubezpieczenia).

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zakres ochrony ubezpieczeniowej Gminy Miłosław w okresie od 21 sierpnia 2017r.
jest  analogiczny  do  zakresu  ochrony  wnioskowanego  w  niniejszym  postępowaniu.  Różnice  pomiędzy
warunkami ochrony w ostatnim roku,  a zakresem aktualnie postulowanym są bardzo nieznaczne (dot.  np.
niewielkich  zmian  limitów  odpowiedzialności,  doprecyzowania  opisu  przedmiotu  ubezpieczenia).  Sumy
ubezpieczenia mienia nie uległy dużym zmianom, zaś suma gwarancyjna w ubezpieczeniu odpowiedzialności
cywilnej  jest  taka  sama,  jak  łączna  suma  ubezpieczenia  w  ramach  Części  01  i  Części  02  niniejszego
postępowania. Zakres ochrony ubezpieczeniowej w odniesieniu do ubezpieczenia następstw nieszczęśliwych
wypadków oraz ubezpieczeń komunikacyjnych pozostaje bez znaczących zmian.
Obowiązujące dotychczas franszyzy, udziały własne:

 Ubezpieczenie mienia – podstawowa franszyza integralna 200,00zł, katastrofa budowlana – franszyza
redukcyjna  1.000,00zł,  akty terroryzmu,  strajki  –  udział  własny 10%,  pozostałe  franszyzy  i  udziały
własne zniesione,

 Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego – franszyza integralna 100,00zł,

 Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej – dla szkód rzeczowych franszyza integralna 100,00zł, dla
czystych strat finansowych oraz szkód związanych z przedostaniem się do powietrza, wody, gruntu
niebezpiecznych substancji - franszyza redukcyjna 1.000,00zł, pozostałe franszyzy i udziały własne
zniesione,

 Ubezpieczenie  następstw  nieszczęśliwych  wypadków  oraz  ubezpieczenia  komunikacyjne  –  brak
franszyz i udziałów własnych.

W okresie do 20 sierpnia 2017r. zakres ochrony różnił się w następujących aspektach:

 ubezpieczenie mienia – system ryzyk nazwanych zgodnie z OWU ówczesnego ubezpieczyciela Gminy
Miłosław, bez dodatkowych rozszerzeń zakresu ochrony, budynki ubezpieczane zgodnie z wartością
księgową brutto, franszyzy redukcyjne w wysokości kilkuset zł w zależności od zdarzenia zgodnie z
OWU,

 ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  –  suma  gwarancyjna  w  wysokości  300 000  zł,  zakres
ochrony zgodny z OWU ówczesnego ubezpieczyciela Gminy Miłosław, bez dodatkowych rozszerzeń
zakresu ochrony, franszyzy co do zasady zniesione,

 ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków – zakres ochrony zgodny z OWU ówczesnego
ubezpieczyciela  Gminy  Miłosław,  bez  dodatkowych  rozszerzeń  zakresu  ochrony,  franszyzy  co  do
zasady zniesione,

 ubezpieczenia komunikacyjne - zakres ochrony zgodny z OWU ówczesnego ubezpieczyciela Gminy
Miłosław, bez dodatkowych rozszerzeń zakresu ochrony, franszyzy co do zasady zniesione.

59.       Wnioskujemy wprowadzenie do umowy „Klauzuli Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów” o
treści cyt.:

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Klauzula Wypowiedzenia Umowy z Ważnych Powodów
Każda  ze  stron  może  wypowiedzieć  umowę  ubezpieczenia  z  zachowaniem  1-miesięcznego  okresu
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec każdego okresu polisowania, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może
tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów.
Do ważnych powodów należą: 
1.         utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności;
2.         niewyrażenie  przez  Ubezpieczonego  zgody  na  dokonanie  lustracji  ryzyka  lub  utrudnianie  jej
przeprowadzenia;
3.         wyłudzenie lub próba wyłudzenia przez Ubezpieczonego odszkodowania lub świadczenia z zawartej z
Ubezpieczycielem umowy ubezpieczenia;
4.         wypłata  odszkodowania  przekraczająca  wysokość  zainkasowanej  składki  w  danym  okresie
rozliczeniowym,  z  zastrzeżeniem  że  szkodowość  będzie  liczona  w  dziesięciomiesięcznym  okresie
ubezpieczenia;
5.         istotna potwierdzona stosowną informacją zmiana warunków reasekuracyjnych.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1
do SIWZ, Postanowienia wspólne, pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

1. Każda  ze  stron  może  wypowiedzieć  umowę  ubezpieczenia  wyłącznie  z  zachowaniem  3  –
miesięcznego  okresu wypowiedzenia  ze  skutkiem na  koniec  okresu  rozliczeniowego z  zastrzeżeniem,  że
Wykonawca  może  tego  dokonać  wyłącznie  z  ważnych  powodów.  Za  ważne  powody  uzasadniające
wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje:
a) jeżeli Zamawiający/Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia,

przy  czym  wyłudzenie  lub  usiłowanie  wyłudzenia  odszkodowania  musi  być  potwierdzone
prawomocnym orzeczeniem sądowym;

b) jeżeli  w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia  Zamawiający/ Ubezpieczony
usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi
być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym;

c) jeżeli  wskaźnik  szkodowości  (liczony  po  8  miesiącach w  I  i  II  okresie  rozliczeniowym jako  suma
odszkodowań i założonych rezerw do składki naliczonej za roczny okres ubezpieczenia) odrębnie dla
każdej z trzech części zamówienia przekroczy 60% w skali danego okresu rozliczeniowego,

d) utrata licencji, zezwolenia, koncesji na prowadzenie działalności,
e) istotna  potwierdzona  stosowaną informacją  zmiana  warunków reasekuracyjnych  po  stronie

Wykonawcy.

60. Wnioskujemy o zmniejszenie limitu katastrofy budowlanej na 2 000 000 zł.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, w związku z czym zmianie ulega treść Klauzuli 05,
która przyjmuje brzmienie:

KLAUZULA KATASTROFY BUDOWLANEJ
Strony uzgodniły, że:
Zakres ochrony ubezpieczeniowej obejmuje również ryzyko samoistnej katastrofy budowlanej za którą uważa
się  niezamierzone,  gwałtowne,  zniszczenie  obiektu budowlanego lub jego części,  a także konstrukcyjnych
elementów rusztowań, elementów urządzeń formujących, ścianek szczelnych 
i obudowy wykopów (definicja zgodna z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane).
Limit  odpowiedzialności  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  w  okresie  rozliczeniowym  (również  w  ramach
ubezpieczenia utraty zysku, o ile występuje) wynosi 3.000.000,00PLN.
Limitu  nie  stosuje  się  dla  katastrofy  budowlanej  do  której  doszło  wskutek  innych  ryzyk  objętych  umową
ubezpieczenia. W takim przypadku ochrona ubezpieczeniowa udzielana jest do wysokości sum ubezpieczenia.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Z zakresu ochrony w ramach niniejszej klauzuli wyłączone są szkody w obiektach przeznaczonych do
rozbiórki. 

61. Prosimy o podanie przyczyn szkód

Odpowiedź
Zamawiający informuje,  że w wymaganym terminie nie jest  w stanie  uzupełnić  szczegółowych danych nt.
przyczyn  szkód  z  uwagi  na  brak  tych  danych  w  zaświadczeniach  szkodowych  przygotowanych  przez
dotychczasowego Ubezpieczyciela. Jednocześnie Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 21, gdzie
opisane są przyczyny szkody, dla której wypłacone zostało najwyższe odszkodowanie.  

62. Prosimy o informację wg. stanu na jaki dzień została podana informacja o szkodach.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że Załącznik nr 9 do SIWZ został opracowany na bazie zaświadczenia szkodowego
aktualnych Ubezpieczycieli z dnia 22 czerwca 2018r.

Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk.

63. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z
obowiązującymi przepisami prawa   oraz  posiadają  aktualne przeglądy i  badania bez uwag;  w przeciwnym
wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem
przyczyny.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18.

64. W  odniesieniu  do  obiektów  wyłączonych  z  eksploatacji  prosimy  o  opisanie  stanu  technicznego  i
konstrukcji,  określenie wartości  i  stosowanych zabezpieczeń,  w tym przed nieuprawnionym wejściem osób
trzecich, powodów nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, oraz potwierdzenie, że: 

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

   1) maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 

   2) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i

gotowe do użycia,

   3) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne

ciecze oraz para.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje,  że w odniesieniu do obiektu wyłączonego z eksploatacji,  tzn. budynku Urzędu

Gminy wskazanego w Załączniku nr 6 do SIWZ,  pozycja 52, ul. Poznańska 1, Miłosław (domek  ogrodnika)

zastosowanie mają dane wskazane w Załączniku nr 7 do SIWZ. Dodatkowo Zamawiający informuje, że:

- bud. odłączony od energii elektrycznej (zdemontowane liczniki),

- zamknięty dopływ wody,

- brak gaśnic. 

                         

65. Czy  do  ubezpieczenia  zostało  zgłoszone  mienie  w  złym stanie  technicznym lub  przeznczone  do
rozbiórki?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zgłoszony jest jeden obiekt, którego stan Zamawiający określa
jako zły, zgodnie z Załącznikiem nr 7 do SIWZ, budynek Urzędu Gminy, Poznańska 1 (domek ogrodnika).
Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę na ograniczony zakres ubezpieczenia  oraz  szczególne warunki
ochrony dla tego obiektu zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7. 

66. Prosimy o informację, czy w latach 1996 do 2018 wystąpiły szkody powodziowe. Jeśli tak, prosimy o
podanie wartości  szkód i  udzielenie informacji  czy  i  jakie podjęto działania przez  zamawiającego lub inne
jednostki administracji rządowej lub samorządowej mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego.

Odpowiedź:
Zamawiający odsyła do odpowiedzi na pytanie nr 11.

67. Czy  do  ubezpieczenia  zostało  zgłoszone  wysypisko  śmieci?  Jeżeli  tak,  prosimy  o  podanie
następujących informacji:

- wskazanie procesów technologicznych

- konstrukcji budynków

- wartości łącznej majątku zgłoszonego w ramach danej lokalizacji

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone wysypisko śmieci.

68. Czy w zarządzie Gminy znajdują się cmentarze?

Odpowiedź:

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Zamawiający potwierdza,  że w zarządzie Gminy znajdują  się  cmentarze komunalne o łącznej  powierzchni
11 042 m kw.

69. Prosimy o doprecyzowanie jakie nagrobki stanowią przedmiot ubezpieczenia zgodnie z  §1 ust. 1 pkt.
2b.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  jego  intencją  nie  jest  ubezpieczenie  nagrobków  znajdujących  się  na  terenie
cmentarzy  komunalnych,  zarządzanych  przez  Gminę  Miłosław.  Jednocześnie  Zamawiający  wskazuje,  że
ochrona  ma  obejmować  wyłącznie  nagrobki/pomniki  znajdujące  się  na  terenach  administrowanych  przez
Gminę, np. stanowiących miejsce pamięci osób zasłużonych. Takimi obiektami są m.in.: pomnik Wiosny Ludów
w Miłosławiu (zlokalizowany obecnie na skwerze przy ul. Zamkowej), pomnik Kosynierów Miłosławskich przy
Kościele Św. Jakuba w Miłosławiu (z figurą Św. Wawrzyńca) oraz pomnik Juliusza Słowackiego na terenie
Zespołu Pałacowo-Parkowego im. Kościelskich. Ochrona dla tego rodzaju mienia obowiązuje do wysokości
limitu odpowiedzialności określonego w Załączniku nr 1 do SIWZ, Część 01, par. 1 ust. 6 pozycja 14 w tabeli
(pozostałe mienie wyżej niesklasyfikowane).

70. Prosimy  o  informację  czy  w  ramach  przedmiotu  ubezpieczenia  zostały  zgłoszone  drogi,  mosty,
wiadukty, estakady. Jeżeli tak, prosimy o podanie ich łącznej wartości.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w ramach zgłoszonych sum ubezpieczenia nie znajdują się drogi, mosty, wiadukty,
estakady.

71. Prosimy o informację czy drogi, mosty, wiadukty, estakady itp. były zgłoszone do ochrony w ramach
dotychczasowego postępowania  oraz czy przedstawiona szkodowość dot. również tego mienia.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  dotychczasowy  program ubezpieczenia  Gminy  nie  uwzględniał  dróg,  mostów,
wiaduktów, estakad.

72. W odniesieniu  do  zapisu  w  §1  ust.  1  pkt.  2n  –  prosimy  o  dodanie  zapisu,  ochrona  obowiązuje
wyłącznie w lokalizacji zgłoszonej do ochrony w ramach SIWZ.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 41 i 42.

73. Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone: namioty? Jeżeli tak prosimy o wskazanie ich wartości.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9.

74. Czy namioty były również zgłoszone do ochrony w ramach dotychczasowego postępowania?

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że namioty nie były dotychczas przedmiotem ubezpieczenia.

75. Czy  nasadzenia  i  zieleń  miejska  były  zgłoszone  do  ochrony  w  ramach  dotychczasowego
postepowania?

Odpowiedź:

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Zamawiający  potwierdza,  że  nasadzenia  i  zieleń  miejska  były  przedmiotem  ubezpieczenia  w  ramach
dotychczasowego programu ubezpieczenia.

76. W  odniesieniu  do  zapisu:  W  przypadku  szkód  w  szybach  i  przedmiotach  szklanych  ochrona
ubezpieczeniowa do pełnych wartości sum ubezpieczenia danego środka trwałego prosimy o dodanie zapisu:
pod warunkiem, że wartość szyb i przedmiotów szklanych została ujęta w łącznej sumie ubezpieczenia.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ,
Część 01, par. 1 ust. 3, który przyjmuje brzmienie:

3) w zakresie szyb oraz innych przedmiotów szklanych od stłuczenia (wewnętrzne i zewnętrzne): m.in.
szyby okienne i drzwiowe, oszklenia ścienne i dachowe oraz pozostałe przedmioty szklane.

W odniesieniu do ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych od stłuczenia zakres ubezpieczenia 
(w  ramach  sumy  ubezpieczenia)  obejmuje  również  koszty  wykonania  naprawy  systemem  ekspresowym,
wykonania napisów i znaków reklamowych, ustawienia rusztowań lub użycia dźwigu, pokrycia oszkleń folią np.
antywłamaniową, transportu (dojazdem) związanym z naprawą szkody.
UWAGA:
W przypadku szkód w szybach i przedmiotach szklanych zastosowanie ma limit odpowiedzialności w
wysokości 25 000,00zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Powyższe nie dotyczy wiat przystankowych, dla których zastosowanie ma limit odpowiedzialności na pierwsze
ryzyko.

77. Odnośnie  kosztów  ewakuacji  prosimy  o  wprowadzenie  zapisu:  Ubezpieczyciel  pokrywa  powyższe
koszty wyłącznie w sytuacji, gdy ewakuacja przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub
Straży Miejskiej oraz  odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, w związki z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1
do SIWZ, par. 1 ust. 2 pkt 1 ppkt f), który otrzymuje brzmienie:

f) koszty  ewakuacji  związane  z  otrzymaniem  informacji  o  zagrożeniu  życia,  zdrowia  lub  mienia,
niezależnie od tego czy zagrożenie było faktyczne czy nie,  do limitu odpowiedzialności 100.000,00PLN na
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym,
Ubezpieczyciel  pokrywa  powyższe  koszty  wyłącznie  w  szczególności  w  sytuacji,  gdy  ewakuacja
przeprowadzona została na polecenie Policji,  Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz  odbywała się pod
kierunkiem lub  w  obecności  ww.  służb,  a  także  w  sytuacji,  gdy  ewakuacja  przeprowadzona  została  pod
kierunkiem i na polecenie kierowników, dyrektorów, pracowników ds. BHP lub innych osób decyzyjnych lub
odpowiedzialnych w danym momencie za bezpieczeństwo osób i mienia.

78. W treści SIWZ zostały wskazane dwa różne limity odpowiedzialności dla nasadzeń i zieleni miejskiej,
prosimy o wskazanie obowiązującego (20.000 PLN czy 50.000 PLN).

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zastosowanie ma limit odpowiedzialności wskazany w Załączniku nr 1 do SIWZ,
Część 01, par. 1 ust. 2 ppkt r – w wysokości 20.000,00PLN. W związku z tym zmianie ulega treść Załącznika
nr  1  di  SIWZ,  Część  01,  par.  01,  ust.  6  pkt  12  tabeli,  oraz  Załącznik  nr  2  do  SIWZ,  Załącznik  nr  1  do
Formularza ofertowego, pkt 12 tabeli, który otrzymuje brzmienie:

12.
Nasadzenia  jednoroczne  i  wieloletnie,  zieleń  miejska,  drzewa,
krzewy, kwiaty.

20 000,00

79. W odniesieniu do kl.  reprezentantów prosimy o  dodanie zapisu:  za ubezpieczającego rozumie się
wyłącznie Burmistrza Gminy Miłosław oraz Dyrektorów jednostek zgłoszonych do ochrony w SIWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający  wyraża  zgodę,  w  związku  z  czym  zmianie  ulega  treść  Klauzuli  EIB  01B,  która  przyjmuje
brzmienie:

KLAUZULA EIB 01 B 
/KLAUZULA REPREZENTANTÓW/

Strony uzgodniły, że:

Ubezpieczyciel  nie  odpowiada  za  szkody  wyrządzone  umyślnie  lub  wskutek  rażącego  niedbalstwa
wyłącznie przez Ubezpieczającego. Za Ubezpieczającego rozumie się wyłącznie Burmistrza Gminy Miłosław
oraz Dyrektorów jednostek zgłoszonych do ochrony w SIWZ.

W  razie  zawarcia  umowy  ubezpieczenia  na  cudzy  rachunek  niniejsze  postanowienia  stosuje  się
odpowiednio do Ubezpieczonego.

80. Prosimy  o  wprowadzenie  limitu  dla  ryzyka  dewastacji  w  wysokości  200 000  PLN  lub  innego
akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmianie ulega treść Klauzuli EIB 04, która otrzymuje brzmienie:

KLAUZULA EIB 04 
/KLAUZULA DEWASTACJI/
Strony uzgodniły, że:
1. Ochrona  ubezpieczeniowa  obejmuje  dodatkowo  ryzyko  dewastacji.  Przez  dewastację  rozumie  się
zniszczenie bądź uszkodzenie mienia, dokonane przez znanego lub nieznanego sprawcę. 
Za  dewastację  nie  uważa się  zdarzeń,  które  pozostają objęte  ochroną  ubezpieczeniową na  mocy  innych
postanowień umowy ubezpieczenia.
Ubezpieczeniem objęte  są wszystkie stanowiące przedmiot  ubezpieczenia  składniki  mienia niezależnie  od
rodzaju i klasyfikacji z wyłączeniem wartości pieniężnych.
2. Ubezpieczeniem są objęte również szkody polegające na oszpeceniu przedmiotu ubezpieczenia np.
pomalowaniu,  oskrobaniu,  graffiti,  itp.  Limit  odpowiedzialności  dla  postanowień  niniejszego punktu  wynosi
20.000,00PLN.

3. Limit odpowiedzialności dla klauzuli wynosi 300.000,00PLN.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

81. Czy  Zamawiający  przechowuje  mienie  w  pomieszczeniach  położonych  poniżej  poziomu  gruntu,
bezpośrednio na podłodze. Jeżeli tak, prosimy o podanie przybliżonej wartości tego mienia oraz wskazanie co
to jest za mienie.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje,  że co  do zasady nie  przechowuje  mienia  w pomieszczeniach położonych  poniżej
poziomu gruntu, bezpośrednio na podłodze, z wyjątkiem przechowywanego przez Urząd Gminy sprzętu do
prac ogrodniczych i budowlanych (kosiarki do trawy, piły do cięcia betonu, zagęszczarki do gruntu) o wartości
ok. 15.000,00 zł.

82. W odniesieniu do kl. EIB 07A – kl. ubezpieczenia drobnych prac budowlano-montażowych, prosimy o
informację czy kl. będzie dotyczyć prac, na które wymagane jest pozwolenie na budowę?

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  nie  przewiduje  w  ramach  klauzuli  wyłączenia  z  ochrony  prac,  dla  których
wymagane  jest  pozwolenie  na  budowę,  zwracając  jednocześnie  uwagę  na  zastosowany  w  klauzuli  limit
odpowiedzialności co do wartości prac w wysokości 1.000.000,00PLN.

83. W odniesieniu do kl. EIB 07A – kl. ubezpieczenia drobnych prac budowlano-montażowych, prosimy o
informację czy kl. będzie dotyczyć prac, naruszających konstrukcję nośną obiektu i dachu?

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 82.

84. Prosimy  o  informację  dotyczącą  zakresu  i  wartości  prac,  przewidywanego  okresu  realizacji,  jak
zostanie  zabezpieczona  pozostała  nieobjęta  pracami  część  ubezpieczanego  budynku,  czy  prace  będą
prowadzone  przez  podmioty  trzecie,  zawodowo  trudniące  się  takimi  pracami  i  jednocześnie  posiadające
ubezpieczenie odpowiedzialności  cywilnej  z  zakresem i  sumą ubezpieczenia  adekwatną do prowadzonych
prac i potencjalnych szkód mogących powstać w ubezpieczanym budynku? Jeżeli jest inaczej  – prosimy o
bliższe informacje;  prosimy o podanie rodzaju  prac oraz,  w których placówkach Zamawiający zamierza je
przeprowadzić. 

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  Klauzula  EIB  07A  ma  charakter  prewencyjny,  dotyczy  drobnych  prac  
o niewielkiej wysokości, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 82 i 83. Jednocześnie Zamawiający informuje, że
dla  prac  strategicznych  z  punktu  widzenia  ubezpieczonej  jednostki  lub  dla  prac  
o  wartości  przekraczającej  limit  odpowiedzialności  określony  w  klauzuli  Zamawiający  będzie  zawierał  lub
będzie obligował wykonawcę prac do zawarcia odrębnego ubezpieczenia ryzyk budowlano-montażowych oraz
ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Na chwilę prowadzenia postępowania w planach Zamawiającego
przewiduje się wykonanie następujących prac:

 Szkoła Podstawowa Orzechowo: remont sanitariatów na piętrze i parterze (szacunkowa wartość – 150
000 zł), ocieplenie i remont elewacji szkoły (szacunkowa wartość – 300 000 zł),

 Urząd Gminy: Termomodernizacja świetlicy wiejskiej w Czeszewie i budynku UG,  Wymiana pokrycia
dachowego Przedszkole w Orzechowie,

 Zakład  Gospodarki  Komunalnej:  budowa  sitopiaskownika  na  oczyszczalni  ścieków  
w Miłosławiu. Szacunkowa wartość ok. 200 000,00 zł.

85. Czy w chwili  obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji  jakieś inwestycje,
budowy,  remonty,  modernizacje?  Czy  teren  prac  jest  wyłączony  z  użytkowania,  czy  jest  tam prowadzona

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

działalność? Czy prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu
lub konstrukcji dachu?  

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w chwili obecnej na terenie lokalizacji należących do ubezpieczonych jednostek nie
są prowadzone inwestycje, budowy, remonty, modernizacje.

86. Prosimy o dodatnie poniższego zapisu do kl. transportu wewnątrzzakładowego – kl. nie dot. transportu
środków obrotowych oraz gotówki.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 48.

87. Prosimy o potwierdzenie, że kl.  stanów wyjątkowych nie dot. szkód powstałych w wyniku skażenia
nuklearnego, biologicznego oraz chemicznego.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe, w związku z czym Klauzule EIB 10A oraz EIB 10B zostają zastąpione
klauzulami o treści:

KLAUZULA STANÓW WYJĄTKOWYCH
Strony uzgodniły, że:
Zakres  ochrony  ubezpieczeniowej  obejmuje  szkody  w  mieniu,  gdy  zdarzenia  te  są  następstwem  aktów
terroryzmu, strajków, zamieszek lub sabotażu, lokautu lub zwolnień grupowych.
Przez  akt  terroryzmu  rozumie  się  wszelkiego  rodzaju  działanie  mające  na  celu  wprowadzenie  chaosu,
zastraszenie  ludności  lub  dezorganizację  życia  publicznego  dla  osiągnięcia  określonych  skutków
ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 
Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne przerwanie pracy
przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych w danym miejscu ubezpieczenia
lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty agresji wobec ludzi i (lub) mienia.
Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 osób, któremu
towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia.
Z  ochrony  ubezpieczeniowej  pozostają  wyłączone  szkody  będące  bezpośrednim  następstwem:  działań
wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego,
rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju,
wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków
zdarzeń wymienionych w punkcie powyżej.
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są także szkody:

 powstałe w wyniku skażenia nuklearnego, biologicznego oraz chemicznego,

 powstałe  w  wyniku  uwolnienia  lub  wystawienia  na  działanie  substancji  toksycznych,
chemicznych lub biologicznych

 wynikające  bezpośrednio  lub  pośrednio  z   wybuchu  jądrowego,  reakcji  nuklearnej,
promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego

 spowodowane atakiem elektronicznym,  w tym przez  włamania  komputerowe oraz  w wyniku
działania wirusów komputerowych.

Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia wynosi 2.000.000,00PLN.

KLAUZULA KOSZTÓW WYNIKAJĄCYCH Z WYSTĄPIENIA STANÓW WYJĄTKOWYCH
Strony uzgodniły, że:

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Zakres  ochrony  ubezpieczeniowej  obejmuje  wszelkie  koszty  poniesione  przez  Ubezpieczonego  na skutek
aktów  terroryzmu,  strajków,  zamieszek  lub  sabotażu,  lokautu  lub  zwolnień  grupowych  niezależnie  czy  w
następstwie ich wystąpienia zaistniała szkoda w mieniu. 
Przez  akt  terroryzmu  rozumie  się  wszelkiego  rodzaju  działanie  mające  na  celu  wprowadzenie  chaosu,
zastraszenie  ludności  lub  dezorganizację  życia  publicznego  dla  osiągnięcia  określonych  skutków
ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 
Przez strajk rozumie się planowo przeprowadzone i nastawione na konkretny cel wspólne przerwanie pracy
przez grupę pracowników stanowiącą co najmniej 10% ogółu zatrudnionych w danym miejscu ubezpieczenia
lub co najmniej przez 20 osób, któremu towarzyszą akty agresji wobec ludzi i (lub) mienia.
Przez zamieszki rozumie się zakłócanie porządku publicznego, przez grupę co najmniej 10 osób, któremu
towarzyszyły akty agresji wobec ludzi i/lub mienia.
Z  ochrony  ubezpieczeniowej  pozostają  wyłączone  szkody  będące  bezpośrednim  następstwem:  działań
wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego,
rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju,
wszelkich działań przedsięwziętych w związku z kontrolowaniem, zapobieganiem lub zwalczaniem skutków
zdarzeń wymienionych w punkcie powyżej.
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są także szkody:
• powstałe w wyniku skażenia nuklearnego, biologicznego oraz chemicznego,
• powstałe  w  wyniku  uwolnienia  lub  wystawienia  na  działanie  substancji  toksycznych,

chemicznych lub biologicznych
• wynikające  bezpośrednio  lub  pośrednio  z   wybuchu  jądrowego,  reakcji  nuklearnej,

promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
• spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez  włamania  komputerowe oraz  w wyniku

działania wirusów komputerowych.
Łączny limit odpowiedzialności na jedno i na wszystkie zdarzenia wynosi 1.000.000,00PLN.

88. Prosimy o podanie przykładu kosztów opisanych w kl. EIB 10B.

Odpowiedź:
Z  uwzględnieniem  modyfikacji  wskazanej  w  odpowiedzi  na  pytanie  nr  87  Zamawiający  informuje,  że  w
odniesieniu  do  Klauzuli  stanów  wyjątkowych  ochrona  obejmuje  szkody  w  mieniu,  gdy  zdarzenia  te  są
następstwem zdarzeń objętych ochroną. W przypadku Klauzuli kosztów wynikających z wystąpienia stanów
wyjątkowych  natomiast  zakres  ochrony  ubezpieczeniowej  obejmuje  wszelkie  koszty  poniesione  przez
Ubezpieczonego  na  skutek  zdarzeń  objętych  ochroną  niezależnie  czy  w  następstwie  ich  wystąpienia
zaistniała  szkoda  w  mieniu.  Przykładem  tych  kosztów  są:  koszty  dodatkowe  związane  z  wynajmem
dodatkowych  pomieszczeń,  wynajęciem  służb  porządkowych,  podjęciem  działań  zmierzających  do
zapewnienia bezpieczeństwa osób i mienia. 

89. W odniesieniu do kl. miejsca ubezpieczenia prosimy o dodanie zapisu: pod warunkiem, że lokalizacje
spełniają min. wymogi dot. zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określonych przepisami
prawa oraz nie znajdują się na terenie zalewowym.

Odpowiedź:
Zamawiający  wyraża  zgodę,  na  częściową  modyfikację,  w  związku  z  czym  Klauzula  EIB  21A  zostaje
zastąpiona klauzulą:

KLAUZULA MIEJSCA UBEZPIECZENIA
Strony uzgodniły, że:

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie umowy ubezpieczenia rozszerzona zostaje na wszystkie
dowolne miejsca na terenie Polski, gdzie znajduje się ubezpieczone mienie.
W odniesieniu do nowych lokalizacji Ubezpieczonego ochrona obowiązuje pod warunkiem, że lokalizacje te
spełniają wymogi dot. zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych określone przepisami prawa
oraz nie znajdują się na terenie zalewowym.

90. W odniesieniu do kl. EIB 22 – przedmiotu ubezpieczenia prosimy  o dodanie zapisu, pod warunkiem,
że został wymieniony w SIWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, w związku z czym Klauzula EIB 22 zostaje zastąpiona
klauzulą:

KLAUZULA EIB 22
/KLAUZULA PRZEDMIOTU UBEZPIECZENIA/
Strony uzgodniły, że:
Ochroną ubezpieczeniową objęte są wszystkie  składniki  mienia stanowiące własność Ubezpieczonego lub
będące  w  jego  posiadaniu  na  podstawie  tytułu  prawnego, pod  warunkiem  braku  co  do  tego  mienia
wyłączeń przedmiotowych w SIWZ lub OWU Wykonawcy. 

91. Prosimy o wykreślenie kl. EIB32 – kl. ubezpieczenia eksponatów

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody, z uwzględnieniem modyfikacji treści klauzuli zgodnie z odpowiedzią na pytanie
nr 50.

92. Prosimy  potwierdzenie,  że  kl.  zniesienia  konsumpcji  sumy  ubezpieczenia  nie  dot.  limitów
odpowiedzialności oraz mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe,  a dla  uniknięcia  wątpliwości  treść Klauzuli  EIB  41  zostaje  zastąpiona
klauzulą:

KLAUZULA ZNIESIENIA KONSUMPCJI SUMY UBEZPIECZENIA
Strony uzgodniły, że:
Suma ubezpieczenia nie ulega obniżeniu o kwoty wypłaconych odszkodowań.
Powyższe  nie  ma  zastosowanie  do  limitów  odpowiedzialności  oraz  mienia  ubezpieczonego  
w systemie pierwszego ryzyka.

93. Prosimy o ustalenie górnego limitu kwotowego dla kl. kosztów dodatkowych w wysokości 1 000 000
PLN lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację, w związku z czym Klauzula EIB 42 przyjmuje brzmienie:

KLAUZULA EIB 42 

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

/KLAUZULA DODATKOWEJ SUMY UBEZPIECZENIA/
Strony uzgodniły, że:
Ochrona  ubezpieczeniowa  obejmuje  tzw.  dodatkową  sumę  ubezpieczenia,  którą  rozdziela  się  na  sumy
ubezpieczenia tych pozycji ubezpieczanego mienia, dla których określone sumy ubezpieczenia nie wystarczą
na ich odtworzenie. Powyższe może nastąpić np. wskutek niedoubezpieczenia lub 
w  sytuacji,  gdy  suma  ubezpieczenia  jest  niewystarczająca  ze względu  na  poniesione  koszty  związane  z
uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody.
Dodatkowa suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych ochroną
w systemie na pierwsze ryzyko. 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie rozliczeniowym wynosi 1.500.000,00PLN.

94. Prosimy o wykreślenie z zakresu obligatoryjnego kl. EIB 79

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53.

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego:

95. Prosimy  o  informację  czy  Ubezpieczający/Ubezpieczony  posiada  umowy  o  konserwację
ubezpieczonego  sprzętu  elektronicznego  i  pozostają  w  mocy  w  okresie  ubezpieczenia  sprzętu
elektronicznego.

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje  zgodnie  ze swoją  najlepszą  wiedzą,  że część  jednostek  Gminy  Miłosław  posiada
zawarte  umowy  o  konserwację  sprzętu  lub  na  najbliższy  czas  planowane  jest  ich  zawarcie.  
W przypadku braku takich umów konserwacją zajmują się służby własne Ubezpieczonego.

96. Prosimy  o  informację  czy  ubezpieczony  sprzęt  elektroniczny  został  wyposażony  w  urządzenia
zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami.
Urządzenia te są  zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami  producentów sprzętu elektronicznego
i  urządzeń zabezpieczających i alarmowych.

Oznacza to, że urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi  i przepięciami są:

1)  konserwowane  przez  specjalistyczny  personel  producenta lub  dostawcy,  zgodnie  z  obowiązującymi

przepisami i zaleceniami producenta.

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w automatyczne urządzenia

do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz

zaleceniom producenta sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:

Zamawiający  informuje  zgodnie  ze  zwoją  najlepszą  wiedzą,  że  sprzęt  należący  do  jednostek  Gminy

Miłosław  jest  co  do  zasady  wyposażony  w  urządzenia  zabezpieczające  przed  wyładowaniami  

i  przepięciami,  a  urządzenia  są  konserwowane  i  serwisowane  zgodnie  z  zaleceniami  producenta  

i  obowiązującymi  przepisami.  Część  sprzętu  (np.  serwery)  chronione  są  specjalnymi  urządzeniami

zabezpieczającymi, UPS, a część listwami przeciwprzepięciowymi.

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

97. Prosimy  o  potwierdzenie,  że   w zakres  czynności  Gminy  objętych  ochroną  ubezpieczeniową nie
wchodzi: 

-  Prowadzenie  składowiska  odpadów  w  tym  komunalnych,  lub  pełniących  funkcję  czasowego

magazynowania  i składowania odpadów w tym niebezpiecznych 

- utylizacja odpadów

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36.

98. Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  zakres  ochrony  nie  będą  wchodziły  imprezy  dotyczące  sportów
ekstremalnych, w tym motorowych, motorowodnych, lotniczych.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ, Część 01, par. 3
ust. 5 pkt. 14, który otrzymuje brzmienie:

14) szkody wynikłe wskutek organizacji imprez (w tym masowych) innych niż podlegające ubezpieczeniu
obowiązkowemu. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na mocy niniejszej klauzuli obejmuje w szczególności
odpowiedzialność cywilną za: 
a) szkody  poniesione  przez  pracowników  Ubezpieczającego/Ubezpieczonego  i  ich  osoby  bliskie  w
związku z udziałem w imprezie; 
b) szkody wyrządzone wykonawcom biorącym udział w imprezie, zawodnikom, sędziom, także szkody
wyrządzone przez nich; 
c) szkody wynikłe z zatrucia, przeniesienia choroby zakaźnej lub pasożytniczej w związku 
z żywnością podaną uczestnikom imprezy; 
Podlimit  na  szkody  powstałe  w  związku  z  pokazami  pirotechnicznymi  wynosi  200.000,00PLN na  jedno  i
wszystkie zdarzenia.
Ochrona  ubezpieczeniowa  w  ramach  niniejszego  rozszerzenia  nie  obejmuje  imprez  dot.  sportów
ekstremalnych,  w  tym  motorowych,  motorowodnych,  lotniczych.  Z  ochrony  ubezpieczeniowej
wyłączone  są  także  imprezy  związane  z  organizacją  następujących  dyscyplin  sportowych:  sporty
wysokiego  ryzyka  uprawiane  w  celu  osiągnięcia  maksymalnych  wrażeń,  związane  z  aktywnością
fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze
spadochronem,  jazda  na  nartach  i  snowboardzie  poza  wyznaczonymi  trasami,  nurkowanie  z
akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i  skalna,  speleologia,  skoki  bungee,  sporty  uprawiane na
rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Modyfikacji  ulega także treść Załącznika nr  1  do  SIWZ, Część 02,  par.  1 ust.  5  pkt.  13,  który  przyjmuje
brzmienie:

13) szkody wynikłe wskutek organizacji imprez (w tym masowych) innych niż podlegające ubezpieczeniu
obowiązkowemu. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na mocy niniejszej klauzuli obejmuje 
w szczególności odpowiedzialność cywilną za: 
d) szkody poniesione przez pracowników Ubezpieczającego/Ubezpieczonego i ich osoby bliskie 
w związku z udziałem w imprezie; 
e) szkody wyrządzone wykonawcom biorącym udział w imprezie, zawodnikom, sędziom, także szkody
wyrządzone przez nich; 
f) szkody wynikłe z zatrucia, przeniesienia choroby zakaźnej lub pasożytniczej w związku 
z żywnością podaną uczestnikom imprezy;

Ochrona  ubezpieczeniowa  w  ramach  niniejszego  rozszerzenia  nie  obejmuje  imprez  dot.  sportów
ekstremalnych,  w  tym  motorowych,  motorowodnych,  lotniczych.  Z  ochrony  ubezpieczeniowej

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

wyłączone  są  także  imprezy  związane  z  organizacją  następujących  dyscyplin  sportowych:  sporty
wysokiego  ryzyka  uprawiane  w  celu  osiągnięcia  maksymalnych  wrażeń,  związane  z  aktywnością
fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze
spadochronem,  jazda  na  nartach  i  snowboardzie  poza  wyznaczonymi  trasami,  nurkowanie  z
akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i  skalna,  speleologia,  skoki  bungee,  sporty  uprawiane na
rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

99. Prosimy o ustalenie limitu dla szkód powstałych w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych, zaraźliwych
i  zakażeń  (w  tym  HIV/AIDS  i  WZW)  w  wysokości  500.000  na  jeden  i  wszystkie  wypadki  w  okresie
ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody.

100. Prosimy o wykreślenie z zakresu OC szkód wyrządzonych tworzeniem się grzyba, przenikaniem wód
gruntowych.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, że jeśli szkody wyrządzone tworzeniem się grzyba, przenikaniem wód gruntowych
nie spełniają definicji szkody, tzn. nie mają charakteru nagłego, niespodziewanego oraz niezależnego od woli
Ubezpieczonego, to nie są one objęte ochroną. 

101. W przypadku braku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o ustalenie wspólnego limitu dla ww. kosztów.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 100.

102. Prosimy  o  potwierdzenie,  że  w  zakres  ochrony  nie  wchodzi  odpowiedzialność  cywilna  z  tytułu
posiadania i administrowania:

 nieruchomościami  przeznaczonymi do rozbiórki 

 nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi, 

 nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni, 

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w jego posiadaniu nie znajdują się:

 nieruchomościami  przeznaczone do rozbiórki 

 nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami  budowlanymi.

Jednocześnie  natomiast  Zamawiający  informuje,  że  w  jego  posiadaniu  znajduje  się  nieruchomość

wyłączona z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 oraz że intencją

Zamawiającego  jest  objęcie  ochroną  w  ramach  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  również

odpowiedzialności  związanej  z  posiadaniem  tego  obiektu.  Z  uwagi  na  jego  charakter  zabytkowy  oraz

usytuowanie  w  zespole  pałacowo-parkowym  Zamawiający  nie  planuje  podejmowania  żadnych  działań

związanych z tym obiektem.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

103. Prosimy o informację czy przedmiotem działania Gminy jest prowadzenie usług w zakresie gospodarki
wodno-ściekowej (dostarczanie wody oraz odbiór  ścieków) oraz posiadanie infrastruktury w tym zakresie? 

Odpowiedź: 
Zamawiający  potwierdza,  że  przedmiotem  jednej  z  ubezpieczonych  jednostek  (Zakład  Gospodarki
Komunalnej) jest zaopatrzenie w wodę oraz odprowadzanie ścieków.

104. Jeżeli tak prosimy o podanie długości sieci wodociągowej oraz sieci kanalizacyjnej.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje że:

 Długość sieci wodociągowej wynosi 112,3 km
 Długość sieci kanalizacyjnej wynosi 29,1 km

105. Prosimy o udostępnienie wykazu łodzi będących w posiadaniu Gminy Miłosław.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie 41 i 46 łodzie zostają wyłączone z przedmiotu
ubezpieczenia mienia, a także, że z przedmiotu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zostaje wyłączona
odpowiedzialność z tytułu posiadania łodzi.

106. Prosimy o podanie l. nauczycieli.

Odpowiedź:
Zgodnie z Załącznikiem nr 5 do SIWZ, łącznie 130 nauczycieli.

W odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń:

107. Wnosimy o wskazanie wszystkich jednostek i lokalizacji dotychczas nie ubezpieczanych.

Odpowiedź:
Brak jednostek oraz lokalizacji dotychczas nie ubezpieczanych przez Zamawiającego.

108. Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie,  że podana szkodowość obejmuje  wszystkie zgłoszone do
ubezpieczenia lokalizacje oraz lokalizacje, w których ubezpieczający prowadzi działalność.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza,  że szkodowość obejmuje wszystkie  zgłoszone do ubezpieczenia  lokalizacje oraz
lokalizacje,  w  których  ubezpieczone  jednostki  prowadzą  działalność.  Zgodnie  z  najlepszą  wiedzą
Zamawiającego  szkodowość  obejmuje  wszystkie  polisy  ubezpieczenia  mienia,  odpowiedzialności  cywilnej,
NNW oraz ubezpieczeń komunikacyjnych zawieranych przez Gminę Miłosław w  trzech ostatnich latach.

109. Prosimy  o  wskazanie  wysokości  franszyz  integralnych  i  redukcyjnych  obowiązujących  w  okresie
ostatnich  3  lat  w  umowach  ubezpieczenia  mienia  wszystkich  ryzyk,  sprzętu  elektronicznego  oraz
odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 58.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

110. Prosimy o informacje czy wystąpiły jakiekolwiek szkody, które były poza zakresem ubezpieczenia w
dotychczasowych umowach ubezpieczenia, a które mogłyby być pokryte w ramach zakresu ubezpieczenia
określonego w aktualnej  SIWZ lub nie wykazane szkody które przekraczały określone w dotychczasowym
programie limity odpowiedzialności (ile takich szkód, jakie szkody).

Odpowiedź:
Zgodnie ze swoją najlepszą wiedzą Zamawiający informuje, że takie szkody nie miały miejsca.

111. Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały Ogólne
Warunki Ubezpieczenia lub Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami stosowane przez Wykonawcę.

Odpowiedź:
Zamawiający  potwierdza.  Dla  uniknięcia  wątpliwości  zmianie  ulega  treść  Załącznika  nr  1  do  SIWZ,
Postanowienia wspólne, pkt. 12, który przyjmuje brzmienie:

12. Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć wraz z ofertą Ogólne (Szczególne) Warunki Ubezpieczenia.
W sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały Ogólne Warunki Ubezpieczenia lub
Warunki Ubezpieczenia wraz z klauzulami stosowane przez Wykonawcę.

112. Prosimy o informację, czy limity podane w klauzulach są wspólne czy oddzielne dla wskazanych w nich
ryzyk.

Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że limity odpowiedzialności wskazane w klauzulach są wspólne dla wszystkich ryzyk.
Jednocześnie  dla  uniknięcia  wątpliwości  modyfikacji  ulega  treść Załącznika  nr  1  do SIWZ,  Postanowienia
wspólne, pkt. 9, który przyjmuje brzmienie:

9. Wszelkie  limity  odpowiedzialności  oraz  sumy  gwarancyjne  w  ubezpieczeniu  mienia  
i  odpowiedzialności  cywilnej  określone  w  niniejszej  SIWZ  będą  miały  zastosowanie  do  każdego  okresu
rozliczeniowego  w  pełnej  wysokości  oraz  są  przewidziane  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia  w  okresie
rozliczeniowym oraz dla wszystkich jednostek objętych ochroną w ramach niniejszej SIWZ. 
Wszelkie limity określone w klauzulach dodatkowych jako limity w okresie ubezpieczenia rozumie się jako
limity dla okresu rozliczeniowego. Ponadto wszelkie limity określone w klauzulach dodatkowych rozumie
się także jako limity dla wszystkich ryzyk objętych ochroną w ramach zawartej umowy ubezpieczenia.

113. Prosimy  o  potwierdzenie,  że  wskazane  w  SIWZ  limity  są  wspólne  dla  wszystkich  jednostek
wymienionych w SIWZ.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 112.

114. Prosimy o wykreślenie poniższych klauzul obligatoryjnych

Klauzuli EIB 30 – mienia będącego poza ewidencją

klauzuli EIB 28 – dla szkód w mieniu podczas prac, na które wymagana jest uzyskanie pozwolenia na

budowę.

klauzuli EIB 52 – przedłużenia ochrony ubezpieczeniowej.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

klauzuli EIB 53 – przekształceń.

klauzuli EIB 63A, 63B – zasad ustalenia odszkodowania – elementy, technologie.

klauzuli EIB 65 B – Rozliczenia kosztów szkody – robocizna własna

klauzuli EIB 69 – ustalenia wysokości szkody.

klauzuli EIB 72 – braku potrąceń.

klauzuli EIB 94 – przeoczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający  wyraża  zgodę  na  częściową  modyfikację,  w  związku  z  czym  w  odniesieniu  do

poszczególnych klauzul wprowadza się następujące zmiany:

 Załącznik nr 1 do SIWZ, Część 01, par. 1, ust. 1 pkt. 9, oraz Część 01, par. 2 ust. 7, oraz Część 01,
par. 3 ust. 10,  oraz Część 02, par. 1 ust. 10, a także Załącznik nr 10 do SIWZ – zmienia się poprzez
wykreślenie klauzul: 
Klauzula EIB 30 (ubezpieczenia mienia poza ewidencją)
Klauzula EIB 52 (przedłużenia ochrony ubezpieczeniowej)
Klauzule EIB 63A, EIB 63B (zasad ustalenia odszkodowania – elementy, technologie)
Klauzula EIB 65B (rozliczenia kosztów szkody – robocizna własna)
Klauzula EIB 69 (ustalenia wysokości odszkodowania)
Klauzula EIB 94 (przeoczenia) 

 Załącznik nr 10 do SIWZ zmienia się poprzez zmianę treści Klauzuli EIB 28, która otrzymuje brzmienie:

KLAUZULA  SZKÓD  W  UBEZPIECZONYM  MIENIU  POWSTAŁYCH  W  ZWIĄZKU  

Z PROWADZENIEM PRAC BUDOWLANO-MONTAŻOWYCH

Strony uzgodniły, że:

Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w ubezpieczonym mieniu istniejącym w chwili rozpoczęcia

prac/robót i ujętym w sumie ubezpieczenia zadeklarowanej do ubezpieczenia, powstałe w wyniku, w

związku  lub  podczas  prowadzenia  prac/robót  związanych  m.in.  z  budową  bądź  montażem,

przebudową  lub  wznoszeniem,  remontem,  naprawą  lub  konserwacją,  itp.  oraz  związanymi  z  tym

próbami i testami, zarówno  w mieniu, na którym bezpośrednio prowadzone są te prace/roboty, jak i w

mieniu  nie  objętym  zakresem  i  przedmiotem  tych  prac/robót  (mienie  otaczające).  Niniejsze

postanowienie dotyczy prac/robót budowlanych, na które nie jest konieczne uzyskanie pozwolenia na

budowę, a także robót ziemnych.

 Załącznik  nr  10  do  SIWZ  zmienia  się  poprzez  się  poprzez  zmianę  treści  Klauzuli  EIB  53,  która
otrzymuje brzmienie:

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

KLAUZULA PRZEKSZTAŁCEŃ

Strony uzgodniły, że:

W przypadku:

- przejęcia Ubezpieczonego przez inny podmiot lub połączenia z innym podmiotem;

- wydzielenia ze struktur Ubezpieczonego podmiotów zależnych;

- zbycia przez Ubezpieczonego przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części,

nowy  właściciel,  podmiot  przejmujący  lub  podmiot  nowopowstały  automatycznie  wstępuje  we

wszystkie  prawa i  obowiązki  wynikające  z  umowy ubezpieczenia,  co nie  wymaga odrębnej  zgody

Ubezpieczyciela.

Jednakże Ubezpieczającemu przysługuje  prawo rozwiązania  umowy  ubezpieczenia  z  30  dniowym

okresem wypowiedzenia w terminie 14 dni od zmiany stosunków własności bądź dokonanego zbycia. 

Ubezpieczający obowiązany jest zawiadomić Ubezpieczyciela na piśmie w terminie 14 dni  od daty

zmiany stosunków własności.

W  przypadku  rozwiązania  umowy  ubezpieczenia  Ubezpieczającemu  przysługuje  zwrot  składki  za

niewykorzystany okres ochrony ubezpieczeniowej w systemie pro rata za dzień, bez potrąceń kosztów

manipulacyjnych.

Jeżeli składka jest rozłożona na raty, niezapłacone raty nie stają się wymagalne w całości lub części

odpowiadającej wysokości należnego zwrotu składki z umowy ubezpieczenia.

Postanowienia niniejszej klauzuli mają zastosowanie pod warunkiem, że przejęcie, połączenie,

wydzielenie lub zbycie dotyczy podmiotu, którego profil działalności oraz posiadane mienie są

analogiczne  lub  zbliżone  do  profilu  działalności  Zamawiającego  

w chwili prowadzenia postępowania.

 Jednocześnie Zamawiający informuje, że Klauzula EIB 72 pozostaje w mocy.

115. Prosimy o wprowadzenie limit w ubezpieczeniu szyb od stłuczenia 25.000 zł 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 76.

116. Prosimy o wyłączenie z rozszerzenia kradzieży zwykłej przy ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ, par. 2 ust. 2 pkt.
2 poprzez wykreślenie pkt. k.

117. Prosimy o wykreślenie poniższych klauzul obligatoryjnych
Klauzuli EIB 54 Klauzula rezygnacji ze składek minimalnych

klauzuli EIB 71 Klauzula ustalenia okoliczności szkody 

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody z uwagi na fakt, iż:

 W odniesieniu do Klauzuli  EIB 54 – na bazie opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający nie widzi
przypadków, w których mogłyby zostać zastosowanie składki minimalne

 W odniesieniu do Klauzuli EIB 71 – zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 29 – intencją klauzuli jest
sprawna wypłata na rzecz poszkodowanego bezspornej części odszkodowania.

118. Prosimy o wykreślenie  zapisów  w & 2. pkt 4.  Dodatkowe warunki (  pkt. .4.9.12 )  
Ubezpieczyciel odpowiada za szkody wyrządzone między pojazdami floty należącej do Ubezpieczającego.

Ubezpieczyciel odpowiada za szkody wyrządzone wskutek wjechania za wysokim pojazdem pod obiekty

m.in. estakady, wiadukty, mosty lub parkingi podziemne.

Ubezpieczyciel odpowiada za szkody powstałe, gdy pojazd znajdował się w zakładzie naprawczym i/lub w

serwisie,  myjni  oraz  podczas  prób  technicznych,  jak  również  podczas  jazd  przed  lub  po  naprawie,

dokonywanych  przez  pracowników  takiego  zakładu,  z  zachowaniem  prawa  regresu  do  przedsiębiorcy

wykonującego powyższe czynności.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika

nr 1 do SIWZ, Część 03, par. 3 ust. 4 poprzez:

 Wykreślenie pkt. 4

 Wykreślenie pkt. 9

 Wykreślenie pkt. 12

119. Prosimy o zmianę zapisu w & 4 pkt. 10 na:
Szybka ścieżka likwidacji szkód: Wprowadzenie limitu dla szkód nie przekraczających 3000,00 PLN (bez

VAT)  Ubezpieczający/Ubezpieczony  będzie  mógł  dokonywać  napraw  bez  dokonania  oględzin  przez

Ubezpieczyciela po uprzednim powiadomieniu  Ubezpieczyciela  o  szkodzie i  jej  rodzaju oraz  sporządzeniu

dokumentacji  fotograficznej  oraz  opisu  uszkodzeń.  Wypłata  odszkodowania  nastąpi  zgodnie  z  zasadami

określonymi w punktach powyższych

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ, par. 2 ust.

10, który otrzymuje brzmienie:

10. Szybka ścieżka likwidacji szkód:

Dla  szkód  nie  przekraczających  3.000,00PLN  (bez  VAT) Ubezpieczający/Ubezpieczony  będzie  mógł

dokonywać  napraw  bez  dokonania  oględzin  przez  Ubezpieczyciela  po  uprzednim  powiadomieniu

Ubezpieczyciela o szkodzie i jej rodzaju oraz sporządzeniu dokumentacji fotograficznej oraz opisu uszkodzeń.

Wypłata odszkodowania nastąpi zgodnie z zasadami określonymi w punktach powyższych.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Część 03 – ubezpieczenia komunikacyjne – termin płatności składki

120. Prosimy  o  jednoznaczną  informację  w  kwestii  płatności  składki  (liczba  rat)  z  uwagi  na  rozbieżne
informacje  zawarte  we wzorze umowy (zgodnie  z  §1  ust.  11  składka  ma być płatna w 4  ratach)  oraz  w
formularzu oferty (zgodnie z informacjami zawartymi w Części B składka ma być płatna w 2 ratach).
Odpowiedź:
Zamawiający informuje,  że składka płatna będzie w dwóch ratach,  w związku z czym zmianie ulega treść
Załącznika nr 11 do SIWZ, Część 01, par. 2 ust. 5 oraz Część 02, par. 2 ust. 5, które przyjmują brzmienie:

5. Składka  ubezpieczeniowa  będzie  płatna  w  2  ratach w  każdym  12-miesięcznym  okresie
rozliczeniowym, zgodnie z harmonogramem określonym w Załączniku nr 2 do SIWZ – Formularz oferty.

Zmianie ulega także treść Załącznika nr 11 do SIWZ, par. 1 ust. 11, który przyjmuje brzmienie:

11. Składka  ubezpieczeniowa  będzie  płatna  w  2  ratach w  każdym  12-miesięcznym  okresie
rozliczeniowym, zgodnie z harmonogramem określonym w Załączniku nr  2 do SIWZ – Formularz oferty, z
zastrzeżeniem iż dla pojazdów dla których zostanie wyrównany okres ubezpieczenia składka będzie płatna w II
ratach, z czego druga rata będzie niewymagalna zgodnie z mechanizmem wyrównania okresów ubezpieczenia
określonym w § 3 niniejszej umowy.

121. W odniesieniu do terminów płatności wyznaczonych w formularzu oferty wnioskujemy dla Części 03  o
zmianę zapisu:

„Składka ubezpieczeniowa dla Części  01,  02,  03 będzie płatna w 2 ratach w każdym 12-miesięcznym

okresie rozliczeniowym w następujących terminach:

- I rata – do 15 września każdego roku – 30% składki rocznej,

 - II rata – do 15 marca każdego roku – 70% składki rocznej,

z możliwością ustalania indywidualnych terminów płatności składki dla nowych pojazdów zgłaszanych do

ubezpieczenia w trakcie trwania okresu ubezpieczenia.”

na:

„„Składka ubezpieczeniowa dla Części 01, 02, 03 będzie płatna w 2 ratach w każdym 12-miesięcznym

okresie rozliczeniowym w następujących terminach:

- I rata – do 15 września każdego roku – 50% składki rocznej,

 - II rata – do 15 marca każdego roku – 50% składki rocznej,

z możliwością ustalania indywidualnych terminów płatności składki dla nowych pojazdów zgłaszanych do

ubezpieczenia w trakcie trwania okresu ubezpieczenia. Zaproponowany podział rat nie ma zastosowania przy

umowach ubezpieczenia OC z wyrównaniem (w tym przypadku obowiązują odrębne zapisy dot. wyrównania

przewidziane w Opisie Przedmiotu Zamówienia).”

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Odpowiedź:

Z uwagi na ograniczenia budżetowe Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację, z uwzględnieniem

szczególnych postanowień dot. wyrównania okresu ubezpieczenia (Załącznik nr 1 do SIWZ, Część 03, par. 6,

ust. 5).

122. Prosimy o przesunięcie terminu otwarcia ofert z 17.07.2018r na 20.07.2018r.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22.

123. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na
użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków
nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3.

124. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane
są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest  każdorazowo pisemnym
protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku
wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 2.

125. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne
z  obowiązującymi  przepisami  oraz  posiadają  aktualne  przeglądy  i  badania
w  przeciwnym  wypadku  prosimy  o  wskazanie  lokalizacji  niespełniających  powyższego  warunku  wraz  z
określeniem przyczyny.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 18.

126. W  celu  oceny  informacji  o  dotychczasowym  przebiegu  ubezpieczeń  –  prosimy  o  informację:
a)  czy  Zamawiający  w  okresie  ostatnich  3  lat  był  ubezpieczony  (co  najmniej)  w  zakresie  wszystkich
ubezpieczeń określonych w SIWZ? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie różnic
b) czy wszystkie obiekty/lokalizacje były dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej,
prosimy o wskazanie różnic
c) czy zakres ochrony w ramach poszczególnych ubezpieczeń był analogiczny do określonego w SIWZ?  W
przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

d) jakie franszyzy i udziały własne miały zastosowanie w poprzednich umowach ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 58.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

127. Prosimy o informację czy w miejscach wskazanych w SIWZ jako miejsca ubezpieczenia w okresie od
1996  roku  wystąpiła  powódź  lub  lokalne  podtopienia.  W  przypadku  odpowiedzi  twierdzącej  prosimy  o
wskazanie  lokalizacji  oraz  informację  na  temat  wysokości  poniesionych  strat,  W  przypadku  odpowiedzi
twierdzącej prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi w wysokości 200 000 zł na
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11 i 12.

128. W odniesieniu  do  klauzuli  przepięciowej  uprzejmie  proszę  o  obniżenie  limitu  odpowiedzialności  z
500 000,00 zł na 250 000,00 zł.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację,  w związku z czym zmianie ulega Klauzula EIB 02,
która otrzymuje brzmienie:

KLAUZULA EIB 02 
/KLAUZULA PRZEPIĘCIOWA/
Strony uzgodniły, że:
Ochroną  ubezpieczeniową  objęte  zostają  szkody  powstałe  bezpośrednio  jak  również  pośrednio  wskutek
wyładowania  atmosferycznego  lub  spowodowane  działaniem  prądu  elektrycznego:  w  tym  m.  in.  szkody
powstałe wskutek wszelkich przepięć, przetężeń, zaniku napięcia, zwarć, spięć, spowodowane indukcją prądu
elektrycznego lub wzbudzania się niszczących sił elektromagnetycznych, itp. 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje szkody powstałe we wszelkiego rodzaju urządzeniach 
i  instalacjach  elektrycznych  lub  elektronicznych  w  tym  także  w  sieciach  energetycznych
(elektroenergetycznych) lub elektronicznych. 
Z  zakresu  ochrony  ubezpieczeniowej  regulowanego  niniejszą  klauzulą  wyłączone  są  szkody  
w urządzeniach przeciwprzepięciowych polegające na ich uszkodzeniu wskutek prawidłowego zadziałania (np.
przepalenie wkładek topikowych, bezpieczników, wyłączników.
Limit  odpowiedzialności  wyłącznie  dla  szkód,  które  nie  wynikały  z  działania  wyładowań  atmosferycznych
wynosi 300.000,00PLN.

129. Prosimy  o  ustalenie  limitu  dla  szkód  w  wyniku  dewastacji  w  wysokości  50 000,00  zł  lub  innego
odpowiedniego dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 80.

130. W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o jej rozszerzenie o zapis:
„Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela  wyłączone są szkody: 

1. wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach, w których prowadzone są roboty budowlane wymagające

pozwolenia na budowę, 

2. w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.”

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 4 i pytanie nr

60.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

131. W odniesieniu  do  klauzuli  katastrofy  budowlanej  prosimy  o obniżenie  limitu  odpowiedzialności  na
2 500 000,00 zł.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 60.

132. W odniesieniu  do  klauzuli  drobnych prac budowlano – montażowych prosimy o jej  rozszerzenie o
zapis: „Ubezpieczyciel  obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody, pod warunkiem, że prace te: 

        1) nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę, 

        2) nie naruszają stabilności konstrukcji nośnej lub dachowej (w tym pokrycia) budynku/budowli, 

        3) nie mają wpływu na sprawność urządzeń przeciwpożarowych lub innych zabezpieczeń, których

istnienie Ubezpieczający zadeklarował we wniosku o ubezpieczenie, 

        4) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, zwracając jednocześnie uwagę na odpowiedź na pytania 82 – 84.

133. Prosimy  o  wyłączenie  z  zakresu  ubezpieczenia  klauzuli  EIB  10A i  EIB  10B.  W  przypadku  brak
akceptacji prosimy o dodanie następujących wyłączeń odpowiedzialności: 

        a) powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych,     chemicznych

lub biologicznych

        b) wynikające bezpośrednio lub pośrednio z  wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania

jądrowego, skażenia radioaktywnego

        c)  spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku

działania wirusów komputerowych

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 87.

134. Prosimy o potwierdzenie że mienie objęte ochroną w ramach klauzuli EIB 30 to mienie użytkowane
przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 114.

135. Prosimy  o  zmianę  treści  wypowiedzenia  umowy  poprzez  dookreślenie  iż:  wysoka  szkodowość  z
przedmiotowej  umowy,  dotycząca  każdego  rodzaju  ubezpieczenia  oddzielnie  rozumiana  jako  stosunek
wypłaconych  odszkodowań  powiększonych  o  wysokość  rezerw  na  szkody  zgłoszone  a  niewypłacone  do
składki należnej za okres ubezpieczenia przekroczy w danym ryzyku 60%.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 59.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

136. W odniesieniu  do  ubezpieczenia  sieci  elektroenergetycznych  oraz  innych  przyłączy  związanych  z
funkcjonowaniem obiektu prosimy o potwierdzenie, że ochrona obejmuje sieci znajdujące się w odległości nie
większej niż 1 000 m od miejsca ubezpieczenia określonego w umowie ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 43.

137. Uprzejmie  prosimy  o  wyłączenie  z  zakresu  ubezpieczenia  klauzuli  zniesienia  konsumpcji  sumy
ubezpieczenia. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody, z zastrzeżeniem odpowiedzi na pytanie nr 92.

138. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli szkodowej – alkohol, narkotyki. 

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 53.

139. Uprzejmie prosimy o informację czy w zgłoszonych księgozbiorach występują inkunabuły, starodruki
lub tak zwane białe kruki?

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  w  posiadanych  przez  ubezpieczone  jednostki  księgozbiorach  nie  występują
inkunabuły, starodruki lub tak zwane białe kruki.

140. Prosimy o informacje czy zgłoszono do ubezpieczenia mienie w postaci: mostów, tuneli, wiaduktów,
estakad. Jeśli tak to prosimy o wskazanie miejsca ubezpieczenia i wartości oraz konstrukcji w tym długości i
długości przęseł. Jak również informacji o ostatnio przeprowadzonych remontach tychże przedmiotów.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 70 i 71.

141. Uprzejmie prosimy o informację  jakiego rodzaju mienie  miał  na uwadze Zamawiający wpisując  do
przedmiotu mienie znajdujące się pod ziemią?

Odpowiedź:
Zamawiający  informuje,  że  intencją  wprowadzenia  wskazanych  zapisów  jest  objęcie  ochroną  elementów
mienia  należącego do  ubezpieczonych jednostek,  które  w części  znajduje  się  lub  pracuje  pod ziemią;  w
szczególności elementy budynków, budowli, instalacji, maszyn i urządzeń należących do Zakładu Gospodarki
Komunalnej i służących realizacji zadań powierzonych tej jednostce.

142. W związku z podaną szkodowością prosimy o podanie przyczyny każdej ze szkód oraz jakiego rodzaju
ubezpieczenia dotyczy.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:

143. Prosimy o potwierdzenie, że  zakres ubezpieczenia odpowiedzialności  cywilnej  nie obejmuje  i  nie
będzie  obejmować  szkód  powstałych  w  związku  z  prowadzeniem  działalności  medycznej,  badawczej,
farmaceutycznej  a  także udzielaniem świadczeń  opieki  zdrowotnej  oraz  zarządzaniem jednostkami  służby
zdrowia  -  nie  dotyczy  drobnych  usług  medycznych  jak  zmiana  opatrunku,  szczepienie  etc.  oraz  działań
związanych z profilaktyką zdrowotną.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe, z uwzględnieniem zapisów Załącznika nr 1 do SIWZ, Część 01, par. 3 ust.
5 pkt 9, 22 i 26 oraz Część 02, par. 1 ust. 5 pkt 8, 19 i 23.

144. Prosimy  o  potwierdzenie,  że  zakres  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  nie  obejmuje  i  nie
będzie  obejmować  szkód  powstałych  w  związku  z  posiadaniem,  użytkowaniem,  zarządzaniem  oraz
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z sortowaniem, spalaniem,
utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 36.

145. Odnośnie „szkody wynikłe wskutek organizacji imprez” prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą
objęte imprezy obejmujące sporty motorowe, motorowodne, lotnicze.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 98.

146. Odnośnie „szkody wynikłe wskutek organizacji imprez” prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie będą
objęte imprezy obejmujące sporty ekstremalne rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu
osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których
zalicza się takie  dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i  snowboardzie poza
wyznaczonymi trasami,  nurkowanie z  akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i  skalna,  speleologia,  skoki
bungee,  sporty  uprawiane  na  rzekach  górskich  (rafting,  canyoning,  hydrospeed,  kajakarstwo  górskie),  le
parkur, kitesurfing. 

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 98.

147. Odnośnie podanej szkodowości proszę o informację jakie franszyzy i udziały własne ona uwzględnia.
Jakie  franszyzy  i  udziały  własne  miały  zastosowanie  w dotychczasowych  umowach.   Prosimy o  podanie
przyczyn szkód.

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 61.

148. W celu oceny dotychczasowego przebiegu ubezpieczeń prosimy o odpowiedź – czy Zamawiający  w
okresie  ostatnich  3  lat  był  ubezpieczony  w  zakresie  określonym  w  SIWZ?  
W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń – prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź:

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 58.

149. W  odniesieniu  do  zapisu:  „szkody  wyrządzone  pracownikom  lub  w  ich  mieniu,  w  tym  
w pojazdach mechanicznych”, uprzejmie prosimy o dopisanie „ z wyłączeniem kradzieży pojazdów”

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ, Część 01, par 3
ust. 5 pkt. 6, który otrzymuje brzmienie:

6) szkody  wyrządzone  pracownikom  lub  w  ich  mieniu  (w  tym  w  pojazdach  mechanicznych  –  limit
100.000,00PLN na jedno i  wszystkie zdarzenia;  zakres ochrony nie  obejmuje kradzieży  pojazdu)  oraz
szkody powstałe wskutek wypadków przy pracy. Jeżeli szkoda rzeczowa bądź osobowa została wyrządzona
pracownikowi  bez  związku  ze  stosunkiem  pracy  (np.  jako  użytkownikowi  infrastruktury
Ubezpieczającego/Ubezpieczonego, korzystającemu z usług Ubezpieczającego/ Ubezpieczonego), pracownik
ten traktowany jest na zasadach ogólnych – jako osoba trzecia, a przedmiotowy wypadek podlega likwidacji z
podstawowego zakresu polisy,

150. Odnośnie rozszerzenia o szkody powstałe w związku z zarządzeniem i administrowaniem siecią dróg
prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? Ile wynosił fundusz
remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne?

Odpowiedź:
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 i 16.

151. W  odniesieniu  do  szkód  wyrządzonych  przez  zwierzęta  prosimy  o  wprowadzenie  limitu
odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł lub innego odpowiedniego dla Zamawiającego. 

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1
do SIWZ, Część 01, par. 3 ust. 5 pkt. 21, który otrzymuje brzmienie:

21) szkody wyrządzone przez zwierzęta lub bezpańskie zwierzęta; w odniesieniu do szkód rzeczowych
oraz  czystych  strat  finansowych  zastosowanie  ma  limit  odpowiedzialności  w  wysokości
100.000,00PLN.

Jednocześnie zmianie ulega również treść Załącznika nr 1 do SIWZ, Część 02, par. 1, ust. 5 pkt 18, który
przyjmuje brzmienie:

18) szkody osobowe wyrządzone przez zwierzęta lub bezpańskie zwierzęta,

152. Prosimy o potwierdzenie,  że OC za szkody w środowisku obejmować będzie wyłącznie  zdarzenia
nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź:
Zamawiający potwierdza powyższe, a dla uniknięcia wątpliwości zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ,
Część 01, par. 3 ust. 5 pkt 7, który przyjmuje brzmienie:

7) nagłe,  nieprzewidziane i  niezamierzone przez  Ubezpieczonego szkody  powstałe  w  środowisku
naturalnym  -  limit  odpowiedzialności  200.000,00PLN  na  jedno  i  wszystkie  zdarzenia.  Ochrona

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

ubezpieczeniowa  obejmuje  także  szkody  w  środowisku  powstałe  wskutek  wypadków/kolizji  pojazdów
będących własnością lub użytkowanych przez Ubezpieczonego,

153. Uprzejmie prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC w związku z wykonywaniem zawodu.

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający informuje, że jego intencją nie jest ochrona w
odniesieniu  do  odpowiedzialności  cywilnej,  będącej  przedmiotem  ubezpieczeń  obowiązkowych.  Wolą
Zamawiającego jest ochrona w odniesieniu do odpowiedzialności w związku z pełnieniem funkcji opiekuna,
nauczyciela, wychowanka itp. zgodnie z Załącznikiem nr 1 do SIWZ, Część 01, par. 3 ust. 5 pkt 26 oraz Część
02, par. 3 ust. 5 pkt 23.

154. Uprzejmie prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia klauzuli reprezentantów. 

Odpowiedź:
Zamawiający nie wyraża zgody, z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie nr 79.

155. Prosimy  o  uznanie  za  ważny  powód  uzasadniający  wypowiedzenie  umowy  przez  Wykonawcę/
Ubezpieczyciela również istotnej zmiany warunków reasekuracyjnych.

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę, zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 59.

156. Prosimy o zmniejszenie limitu dla „szkód powstałych w następstwie zalania wodą wskutek opadów
atmosferycznych lub topniejącego śniegu…” do wysokości 250 000zł

Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na częściową modyfikację, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1
do SIWZ, Część 01, par. 3 ust. 5 pkt 11, który przyjmuje brzmienie:

11) szkody  powstałe  w  następstwie  zalania  wodą wskutek  opadów atmosferycznych  lub  topniejącego
śniegu poprzez nieszczelności dachu, stolarki, spoin i złączy ścian zewnętrznych (dla ryzyka zalania na skutek
nieszczelności dachu, stolarki, spoin i złączy ścian zewnętrznych ustala się limit w wysokości 300.000,00PLN
na jedno i wszystkie zdarzenia. Zastosowany limit odpowiedzialności nie ma zastosowania do ryzyk, które w
myśl zapisów OWU nie są limitowane)

157. W odniesieniu  do szkód wyrządzonych osobom trzecim (w tym pracownikom) w wyniku produkcji,
przetwarzania  lub  przygotowywania  posiłków…,  prosimy  o  wyłączenie  z  zakresu  szkody  w  związku  z
przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych. 

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, w związku z czym zmianie ulega treść Załącznika nr 1 do SIWZ, Część 01, par. 3

ust. 5 pkt, który przyjmuje brzmienie:

2) szkody  wyrządzone  osobom trzecim  (w  tym pracownikom)  w  wyniku  produkcji,  przetwarzania  lub

przygotowywania  posiłków,  w  tym  napojów,  w  związku  z  prowadzeniem  przez  jednostki  organizacyjne

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego  kuchni  lub  stołówek,  żywienia  zbiorowego  -  odpowiedzialność  do

wysokości  sumy  gwarancyjnej; zakres  ochrony  nie  obejmuje  szkód  powstałych  w  związku  z

przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Zmianie  ulega  także  treść  Załącznika  nr  1  do  SIWZ,  Część  02,  par.  1  ust.  5  pkt  2,  który  przyjmuje

brzmienie:

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

2) szkody  wyrządzone  osobom trzecim  (w  tym pracownikom)  w  wyniku  produkcji,  przetwarzania  lub

przygotowywania  posiłków,  w  tym  napojów,  w  związku  z  prowadzeniem  przez  jednostki  organizacyjne

Ubezpieczającego/Ubezpieczonego  kuchni  lub  stołówek,  żywienia  zbiorowego  -  odpowiedzialność  do

wysokości  sumy  gwarancyjnej; zakres  ochrony  nie  obejmuje  szkód  powstałych  w  związku  z

przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Ubezpieczenie członków NNW OSP  

158. Prosimy o wykaz osób do ubezpieczenia NNW OSP forma imienna 

Odpowiedź:
W związku z ochroną danych osobowych Zamawiający informuje, że imienny wykaz osób ubezpieczonych
zostanie dostarczony Wykonawcy bezpośrednio z wnioskiem o wystawienie polisy ubezpieczenia. 

159. Prosimy o podanie formy płatności składek, np. jednorazowo, ratalnie

Odpowiedź:
Zgodnie z informacjami zawartymi w Załączniku nr 1 do SIWZ, Postanowienia wspólne, pkt. 7, Załączniku nr 2
do SIWZ, Część B oraz Załączniku nr 11 do SIWZ z uwzględnieniem odpowiedzi na pytanie nr 120 i 121.

160. Prosimy o objaśnienie Klauzuli EIB 56 /Klauzula domniemania zgody ubezpieczyciela oraz Klauzuli
EIB 39C /Klauzula automatycznego pokrycia i zmniejszenia wartości sprzętu elektronicznego.

Odpowiedź:
Zamawiający uzupełnia Załącznik nr 10 do SIWZ o treść klauzul:

KLAUZULA EIB 39 C
/KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA
 I ZMNIEJSZENIA WARTOŚCI SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO/
Strony uzgodniły, że:
1. Ubezpieczyciel obejmie automatyczną ochroną ubezpieczeniową nowo nabyty sprzęt elektroniczny lub
wzrost wartości sprzętu objętego ochroną wskutek modernizacji, inwestycji itp (dalej: wzrost wartości sprzętu
elektronicznego). Warunkiem udzielenia ochrony dla nowonabytego sprzętu elektronicznego jest  zgłoszenie
tego  faktu  w  terminie  30  dni  dni  od  zakończenia  danego  okresu  ubezpieczenia,  w  którym  został  on
wprowadzony  na  księgi  rachunkowe.  Odpowiedzialność  zakładu  ubezpieczeń  rozpoczyna  się  z  dniem
ukończenia modernizacji lub inwestycji, z dniem przyjęcia środka do ewidencji środków trwałych, bądź też z
dniem przejścia na Ubezpieczonego ryzyka przypadkowej utraty, zniszczenia lub uszkodzenia, w zależności,
która z powyższych sytuacji zajdzie wcześniej, bez względu na termin zgłoszenia. 
W przypadku wyczerpania limitu automatycznego pokrycia nadwyżka wartości zostanie  objęta ochroną na
warunkach określonych w umowie ubezpieczenia, na wniosek Ubezpieczającego, za zgodą Ubezpieczyciela.
2. W  przypadku,  gdy  łączna  wartość  sprzętu  elektronicznego  w  okresie  ubezpieczenia  ulegnie
zmniejszeniu, np. wskutek zbycia, likwidacji bądź obniżenia wartości sprzętu elektronicznego, Ubezpieczyciel
dokona  zwrotu  składki  stosując  odpowiednio  zasady  określone  dla  rozliczenia  wzrostu  wartości  sprzętu
elektronicznego. 
Roczny limit automatycznego pokrycia wynosi 20% sumy ubezpieczenia.
Zasady rozliczania: ½ składki rocznej.
Płatność składki: 14 dni po wystawieniu aneksu.
Klauzula EIB 49 /Rozliczenia składek/ nie ma zastosowania.

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106



                     

               GMINA MIŁOSŁAW

KLAUZULA EIB 56
/KLAUZULA DOMNIEMANIA ZGODY UBEZPIECZYCIELA/
Strony uzgodniły, że:
W razie zbycia przedmiotu ubezpieczenia lub jego składnika prawa i  obowiązki z umowy ubezpieczenia w
odniesieniu do zbytego przedmiotu przechodzą na nabywcę, zgoda Ubezpieczyciela nie jest wymagana. 
Na nabywcę nie przechodzą prawa i obowiązki z umowy ubezpieczenia w razie odrębnego postanowienie
stron  transakcji  i  zawiadomienia  o  tym  Ubezpieczyciela.  W  takim  wypadku  stosunek  ubezpieczenia  w
odniesieniu  do  zbytego  przedmiotu  wygasa,  a  Ubezpieczającemu  przysługuje  zwrot  składki  za
niewykorzystany  okres  ochrony  ubezpieczeniowej  w  systemie  pro  rata  za  dzień,  bez  potrąceń  kosztów
manipulacyjnych.
W razie przejścia własności przedmiotu ubezpieczenia lub jego składnika na nowego właściciela pod innym
tytułem niż  zbycie,  nowy właściciel  wstępuje  we wszystkie  prawa i  obowiązki  z  umowy  ubezpieczenia  w
odniesieniu do danego przedmiotu. 
Wraz  ze  zmianą  własności  na  nowego  właściciela  przechodzą  obowiązki,  które  ciążyły  na  poprzednim
właścicielu,  chyba  że  strony  za  zgodą  Ubezpieczyciela  umówiły  się  inaczej.  Pomimo  tego  przejścia
obowiązków zbywca odpowiada solidarnie  z  nabywcą za zapłatę  składki  przypadającej  za czas do  chwili
przejścia przedmiotu ubezpieczenia na nabywcę.

 

Gmina Miłosław
ul. Wrzesińska 19, 62-320 Miłosław

NIP 789-16-38-190  REGON 631258106


